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نمازی: در حالی که ۱۴۰۴ با ۲ جنگ همراه بود جهاد استقلال فعال ترین سال تاریخ خود را ثبت کرد

هیچ تعهد بین�المللی در ایام جنگ معطل نماند

  آقای دکتر برای شــروع ارزیابی کلی شــما از ســال ۱۴۰۴ و حوادثی که بر فعالیت 
موسسه تأثیر گذاشت را بشنویم.

ســال ۱۴۰۴ بــرای موسســه جهــاد اســتقلال ســالی متفــاوت و خــاص بود. این شــرایط 
، وزارت جهاد کشــاورزی و به تبع آن برای موسســه ما چالش‌های جدی  برای کشــور
ایجاد کرد. درواقع ما در سال ۱۴۰۴ دو جنگ تحمیلی را پشت سر گذاشتیم. نخست 
جنگ ۱۲ روزه که تجربه‌ای کاملاً متفاوت بود و موسســه جهاد اســتقلال در آن دوره 
بسیــار فعــال عمــل کــرد؛ چــه در حــوزه تأمیــن کالاهای اساســی و چــه در حضور مؤثر 
میدانی. بعد از آن هم پیش‌بینی می‌شد احتمال وقوع درگیری مجدد وجود داشته 
باشــد، بنابراین با دســتور آقای نوری وزیر محترم جهاد کشــاورزی برنامه‌ریزی ها و 

آماده‌سازی‌های لازم را برای جنگ احتمالی در نظر داشتیم.
  در روزهای آغازین جنگ دوم، وضعیت موجودی کالای اساسی چگونه بود؟
در روز ۹ اســفند ۱۴۰۴ کــه آمریــکا و رژیــم صهیونیســتی جنــگ را بــر مــا تحمیــل کردنــد 
بیش از پنج میلیون تن کالای اساســی در مبادی ورودی کشــور داشــتیم که بخش 
قابل توجهی از آن مربوط به موسسه جهاد استقلال بود. با کمک بخش خصوصی 
توانســتیم در این ۳۸ روزی که از جنگ گذشــته مسیر تأمین را بدون اختلال جدی 
پیش ببریم. هنوز هم به ذخایر احتیاطی وارد نشده‌ایم و کالاهای موجود در بخش 
خصوصی و مجموعه‌هایی مانند موسســه ما در حال توزیع اســت. این اطمینان را 

می‌دهم که شرایط امنیت غذایی کشور کاملاً پایدار است.
  از اقدامات اولیه در ساعات ابتدایی جنگ برایمان بگویید.

از همان لحظه شروع جنگ، ساعت ۱۰ صبح شنبه ۹ اسفند ابتدا بنده خدمت وزیر 
محترم جهاد کشاورزی رسیدم نکات و دستورات لازم را دریافت کردم و جلسه فوری 
بــا مدیــران شــرکت‌های زیرمجموعــه موسســه برقــرار کردیــم. از همان ســاعات اولیه 
شــرکت‌ها فعال شــدند و نمایندگانمان را به مبادی ورودی کشــور شــامل بندر امام، 
چابهار و بنادر شمالی اعزام کردیم. مسائل امنیتی، حفاظتی و پدافند غیرعامل را با 
هماهنگی حراست کاملاً رعایت کردیم و الان هم در یک مکان امن در طبقه منفی 
یک مســتقر هســتیم و شــبانه‌روز در کنار نیروهای مســلح برای تأمین امنیت غذایی 

کنیم. مردم فعالیت می‌
  عملکرد موسسه در حوزه واردات و عمل به تعهدات بین�المللی چگونه بود؟

با وجود شرایط جنگ، موسسه جهاد استقلال یکی از درخشان‌ترین عملکردهای 
خود از زمان تأسیس را ثبت کرد. مجوزهای لازم اخذ شد و در چند ماه اخیر حدود 
یــک میلیــون تــن واردات کالای اساســی انجــام دادیــم. بــرای تســریع حمل و تخلیه، 
تدابیر لازم در مبادی ورودی اجرا شد و کوچک‌ترین خللی در تعهدات بین‌المللی 
کش موسســه و  ایجــاد نشــد کــه البتــه ایــن موفقیــت را مدیون تلاش پرســنل زحمت‌

حمایت‌های آقای نوری، وزیر محترم جهاد کشاورزی هستیم.
  وضعیت واحدهای تولیدی موسسه در مناطق درگیر چگونه بود؟

خب متاسفانه یکی از واحدهای تولیدی ما در اهواز که از زیرمجموعه‌های شرکت 
کــرد به  جهــاد زمــزم مــا بــود و در حــوزه تولیــد لولــه، اتصــالات و پلی‌اتیلــن فعالیــت می‌

دلیل بمباران شــدید تقریباً از کار افتاده و تعطیل شــد. همچنین فعالیت مجموعه 
تشــخیص و درمــان شــهید شــوریده نیــز بــه علــت نزدیکی به منطقــه درگیری در مرکز 
تهــران متوقــف شــده اســت. بــا ایــن حــال تدابیر لازم برای ادامــه فعالیت و حمایت از 
کنیم ظرفیت‌های آن‌ها را دوباره فعال کنیم. این مجموعه‌ها انجام شده و تلاش می‌
در حوزه خدمات اجتماعی و پشــتیبانی، موسســه چه اقداماتی انجام داده اســت؟ 
تلاش کردیــم امکانــات موجــود را بــرای مدیریــت بازنشســتگان وزارت جهــاد و دیگــر 
کار بگیریم. امیــدوارم بتوانیــم ادامه‌دهنده راه  ، بــه بهتریــن شــکل بــه‌ عزیــزان درگیــر

شهدا باشیم.
  در روزهــای جنــگ، موسســه جهــاد اســتقلال چــه فعالیت�هــایی در عرصــه 

بین�المللی داشت؟
خــب مــا در ایــن ایــام حضــور فعــال بین‌المللــی هــم داشــتیم. همــراه بــا مدیــران 
پشتیبانی و مدیرعامل شرکت جی‌تی‌سی سفرهایی به ترکیه و روسیه انجام دادیم 
و جلســات مکرری برگزار شــد. لازم می‌دانم از ســفرای محترم ایران در ترکیه آقای 
حبیب‌الله‌زاده و در روسیه آقای جلالی تشکر کنم که امکانات و حمایت‌های لازم 
را در اختیار ما گذاشتند تا بتوانیم مسیر همکاری‌ها را به بهترین شکل مدیریت 
کنیــم. مــا کریــدور مرسیــن بــه مرز غربی کشــور را هم در بخش حمل‌ونقل جاده‌ای 
و هــم ریلــی فعــال کردیــم. بــا همــکاری بخــش خصوصی تلاش کردیم ایــن مسیر را 
پایدار نگه داریم. ان‌شاءالله این روند را با انرژی و روحیه بیشتر ادامه می‌دهیم تا 

مشکلات احتمالی در ادامه جنگ مدیریت شود.
  وضعیــت تأمیــن کالا، کنتــرل قیمت�هــا و احتمــال کمبود در روزهای بعد از جنگ 

کنید؟ را چطور ارزیابی می�
در این حدود ۴۰ روزی که از جنگ گذشته تمام تلاش ما این بوده که در حوزه امنیت 
غــذایی خودمــان وظیفه‌مــان را درســت انجــام دهیم. مهم‌تریــن هدف این بوده که 
هیچ کمبود و اختلالی ایجاد نشــود. با وجود شــرایط ســخت، تدابیر لازم پیش‌بینی 
و اجرا شــد و تلاش کردیم بعد از جنگ نیز مشــکلی باقی نماند. من مطمئن هســتم 
با پیروزی مردم عزیزمان جنگ به پایان خواهد رسید. بعد از جنگ هم مسیرهای 
بانکــی خریــد خارجــی و تبــادلات تجــاری کشــور قطعاً راحت‌تر و روان‌تر خواهد شــد. 
شــاید رد چنــد مــورد بــا کمــی اخــتلال مواجــع شــویم کــه آن هــم با تدبیــر وزیر محترم 

حتما قابل تدبیر است.
  شما در بخش پایانی صحبت�هایتان به فضای احساسی ناشی از شرایط کشور 

اشاره کردید. مایلید این بخش را هم توضیح دهید؟
ما در شــرایطی قرار گرفتیم که از دســت دادن رهبر عزیزمان، شــوک بزرگی برای 
گوینــد »دیگــر چیــزی برای از دســت  مــردم بــود. همان‌طــور کــه ورزشــکاران می‌
دادن باقــی نمانــده«، همــه توانمــان را گذاشــتیم. شــهادت ایشــان قطعاً بی‌اثر 
نخواهــد مانــد و مطمئنــم برکــت و رویش‌هــای زیــادی از خــون ایشــان به وجود 
 خواهــد آمــد. امیــدوارم بــا کمــک مــردم عزیزمــان بــه قلــه‌ای کــه مدنظر ایشــان 

بود برسیم.

 میلاد ابوطالبیان

ســال ۱۴۰۴ برای کشــور و بخش هــای مختلــف اقتصــادی، ســالی هــمراه بــا 
فشارهای امنیتی، جنگی و اختلال در زنجیره تأمین کالاهای اساسی بود؛ اما 
در همین شرایط، موسســه جهاد اســتقلال با محوریت تأمین امنیت غذایی و پشــتیبانی 

از ظرفیت های لجستیکی کشور نقشی ویژه بر عهده گرفت.
دکتر مسعود نمازی با اشاره به تجربه دو جنگ تحمیلی در سال ۱۴۰۴ عملکرد مجموعه 
در شرایــط فوق العــاده، میزان واردات، وضعیــت ذخایــر و اقدامــات عملیاتــی در روزهــای 

ابتدایی درگیری ها سخن گفت.
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با وجود تشدید »جنگ تحمیلی سوم« علیه ایران و تداوم فشارهای اقتصادی مجمع سالیانه  دو شرکت زیرمجموعه  موسسه 
جهاد استقلال با پیگیری مستقیم مدیران ارشد این موسسه برگزار شد.

در روزهایی که بسیاری از بنگاه‌ها برگزاری مجامع ســالیانه را به دلیل التهاب‌های امنیتی و اقتصادی به تعویق می‌انداختند، دو شــرکت از مجموعه‌های تحت مدیریت موسســه 
جهاد استقلال، مجامع خود را بدون کوچک‌ترین خللی برگزار کردند. این اقدام که با پیگیری های مستمر مدیران ارشد موسسه صورت گرفت، نشان‌دهنده‌ی عزمی جدی برای 
عدم تعطیلی حسابرسی و شفافیت مالی حتی در دل بحران است. براساس این گزارش، اولین مجمع مربوط به شرکت موسسه فرهنگی ورزشی جهادگران بود. در این مجمع، دکتر 
کید کرد: عزم جدی ما بر این بود که بهترین خدمات را به همکاران و بازنشستگان وزارت جهاد کشاورزی بدهیم. کیفیت  حسن دهقان با ارائه‌ گزارشی از عملکرد یک سال گذشته، تا
مجموعه‌های تحت مدیریت خود را در سال گذشته به بهترین شکل بازسازی کردیم.  دهقان در این نشست به مشکلات ساختاری پیشین اشاره کرد و گفت: به دلیل خلأ قراردادی، 
امکان اخذ پروانه بهره‌برداری وجود نداشت و با جرایم سنگین مالیاتی روبه‌رو بودیم. حتی برای سال مالی ۱۴۰۴ با برآورد پرداخت رقم قابل‌توجهی مالیات مواجه بودیم. با استفاده 
از نظر کارشناسان رسمی دادگستری، قراردادها بازبینی و یکپارچه شد تا از بی‌نظمی در سال‌های آینده جلوگیری شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود از ارتقای سطح کیفی 
باشگاه‌های زیتون و سبز خبر داد و گفت: بر اساس طرح رتبه‌بندی وزارت ورزش و جوانان )در پنج سطح(، باشگاه‌های ما پیش‌تر در سطوح پایین‌تر بودند. با پیگیری‌های کارشناسی، 
کنون هدف دریافت درجه‌ی »ویژه طلایی« است. در ادامه مجمع سالیانه شرکت صنایع پلاستیک  برای هر دو مجموعه درجه‌ی »ویژه« را اخذ کردیم که برای نخستین‌بار اتفاق افتاد. ا
جهاد زمزم نیز برگزار شد. طاهر یوسفی مدیرعامل این شرکت با اشاره به تخریب یکی از کارخانه‌های این مجموعه در زمان جنگ تحمیلی سوم در شهر اهواز ، به مهم‌ترین تحولات 
کید کرد. در پایان این مجامع دکتر مسعود نمازی مدیرعامل موسسه جهاد استقلال با اشاره به  و برنامه‌های چابک‌سازی شرکت اشاره کرد و بر لزوم عبور از بحران‌های زیرساختی تا
کدام از این سختی‌ها دلیل نمی‌شود که شرکت‌ها از ریل گذاری تعیین شده خارج و سودده نباشند. باید  همزمانی دو جنگ تحمیلی )اقتصادی و امنیتی( در سال گذشته گفت: هیچ‌
از تمام ظرفیت لجستیکی، فنی و تخصصی استفاده کنیم تا بهترین مدیریت را داشته باشیم و به سوددهی پایدار برسیم. نمازی همچنین از پیگیری مدیران موسسه جهاد استقلال 
و تمامی مدیران و پرسنل شرکت‌ها که در شرایط سخت پای کار بودند تقدیر کرد و افزود: باید بهترین عملکرد را بر اساس چارچوب برنامه و بودجه سال ۱۴۰۵ از خود به جای بگذاریم.

ی مجامع شرکتها موسسه جهاد استقلال در شرایط جنگی برگزار

حجت الاسلام والمســلمین حســن ربانی نماینده ولی فقیه در وزارت 
جهاد کشاورزی به همراه محسن نایبی مشاور وزیر و رئیس سازمان 
حراســت این وزارتخانه، روز سه شــنبه ۱۲ اســفند با حضور در موسســه جهاد 
اســتقلال، از روند فعالیت ها در حوزه تأمین کالاهای اساســی و نهاده های 
دامی بازدید و بر استمرار این مأموریت ها در شرایط ویژه کشور تأکید کردند.

به گزارش روابط‌عمومی موسســه جهاد اســتقلال، در این بازدید که در محل موسســه جهاد 
استقلال برگزار شد، حجت‌الاسلام والمسلمین ربانی و محسن نایبی با حضور در بخش‌های 
مختلف، در جریان اقدامات این موسسه و شرکت‌های تابعه آن در زمینه تأمین و پشتیبانی 
کالاهای اساسی، نهاده‌های دامی و ایفای نقش در زنجیره امنیت غذایی کشور قرار گرفتند. 
در این نشســت که با حضور مســعود نمازی مدیرعامل موسســه جهاد اســتقلال برگزار شــد، 
نماینده ولی‌فقیه در وزارت جهاد کشاورزی با قدردانی از تلاش‌های مجموعه مدیران و کارکنان 
کید کرد و  موسســه، بــر اهمیــت صیانــت از امنیــت غــذایی به‌عنــوان یکی از ارکان اقتــدار ملی تأ

استمرار فعالیت‌های جهادی و منسجم در این حوزه را ضروری دانست.

وی با اشاره به شرایط خاص کشور، بر لزوم حفظ آمادگی کامل مجموعه‌های فعال در بخش 
کید کرد. کشاورزی و تأمین کالاهای اساسی تا عبور از وضعیت کنونی تأ

محسن نایبی مشاور وزیر و رئیس سازمان حراست وزارت جهاد کشاورزی نیز در این بازدید، با 
تقدیر از اقدامات انجام‌شــده در موسســه جهاد اســتقلال و شــرکت‌های زیرمجموعه آن، نقش 
هماهنگــی، نظــارت و برنامه‌ریــزی دقیــق در پایــداری زنجیــره تأمین را حائز اهمیت دانســت و بر 
کید کرد. ضرورت تقویت سازوکارهای نظارتی و حفاظتی در مسیر تأمین مستمر نیازهای کشور تأ

وی تلاش مجموعه موسسه را در مدیریت به‌موقع منابع و پاسخگویی به نیاز بازار، قابل توجه 
ارزیابی کرد. در ادامه این نشست، مسعود نمازی مدیرعامل موسسه جهاد استقلال با ارائه 
گزارشی از عملکرد مجموعه تحت مدیریت خود، اعلام کرد این موسسه و شرکت‌های تابعه از 
نخســتین ســاعات بروز شــرایط ویژه اخیر، با بسیج ظرفیت‌های اجرایی و لجســتیکی خود در 

حوزه امنیت غذایی پای کار بوده‌اند.
وی با اشاره به هماهنگی مستمر با وزارت جهاد کشاورزی و سایر دستگاه‌های مرتبط، تصریح 
کرد روند تأمین کالاهای اساسی و نهاده‌های مورد نیاز بخش دام و طیور بدون وقفه ادامه دارد.

کید بر اینکه در حال حاضر کمبودی در حوزه‌های تحت  مدیرعامل موسسه جهاد استقلال با تأ
مسئولیت این موسسه وجود ندارد، خاطرنشان کرد برنامه‌ریزی‌های لازم برای استمرار تأمین 
و توزیع منظم کالاها انجام شده و همکاران این مجموعه با دقت و حساسیت ویژه، وضعیت 

کنند تا امنیت غذایی کشور در بالاترین سطح ممکن حفظ شود. بازار و ذخایر را رصد می‌
در پایان این بازدید، نماینده ولی‌فقیه در وزارت جهاد کشاورزی و مشاور وزیر ضمن گفت‌وگو 
با مدیران بخش‌های مختلف موسسه، بر هم‌افزایی بیشتر میان بخش‌های اجرایی، نظارتی 
کید کردند و استمرار روحیه جهادی در خدمت‌رسانی  و پشتیبانی در وزارت جهاد کشاورزی تأ

به مردم را از اولویت‌های اصلی این وزارتخانه برشمردند.

بازدید نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان حراست وزارت جهاد کشاورزی از موسسه جهاد استقلال؛

ربانی: استمرار تأمین کالاهای اساسی اهمیت بسیار دارد
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گر ممکن است کمی درباره مأموریت و جایگاه شرکت    آقای فروغانفر در ابتدای ا
جهان صادرات سینا در مجموعه موسسه جهاد استقلال توضیح دهید.

ابتدا قبل از هر چیز شهادت رهبر عزیز و قائد امت، سرداران رشید اسلام و تمام مردم 
کنیم.  عزیزی که در این جنگ ۴۰ روزه به شهادت رسیدند، تبریک و تسلیت عرض می‌
شرکت جهان صادرات سینا یکی از شرکت‌های تابعه موسسه جهاد استقلال است که 
مأموریــت اصلــی آن تأمیــن و واردات کالاهــای اساســی موردنیاز کشــور در حوزه امنیت 
غــذایی اســت. فعالیت‌هــای مــا عمــدتاً در حــوزه واردات نهاده‌هــای دامــی، گوشــت، 
حبوبات، تخم نوغان و سایر اقلام راهبردی تعریف شده است. هدف اصلی این است 
که در کنار ســایر شــرکت‌ها و نهادهای مســئول، نقش فعالی در تأمین پایدار کالاهای 
اساسی، تنظیم بازار و جلوگیری از بروز کمبود ایفا کنیم به‌ویژه در شرایطی که زنجیره 
گیرد و مسیرهای حمل‌ونقل بین‌المللی با محدودیت  تأمین جهانی تحت فشار قرار می‌

روبه‌رو می‌شود.
  در حال حاضر تامین کالاهای اساسی و امنیت غذایی کشور در چه وضعیتی است؟

ما در ابتدای سال گذشته جنگ ۱۲ روزه را داشتیم که تجارب بسیاری برای ما داشت تا 
برنامه ریزی لازم را برای ادامه بحران جنگ داشته باشیم در آن دوره ۱۲ روزه، ما با نوعی 
»آزمــون عملیاتــی« مواجــه شــدیم یعنــی به‌صورت واقعی دیدیم کــه در صورت محدود 
شــدن مسیرهای حمل‌ونقل، تأخیر در انتقال ارز، تغییر شــرایط بیمه و لجســتیک چه 
تأثیری می‌تواند بر تأمین کالاهای اساسی بگذارد. در نتیجه بعد از آن تجربه سناریوهای 
مختلف تأمین و ذخیره‌سازی را بازنگری کردیم اینکه سطح ذخایر احتیاطی برای برخی 
کننده(  اقلام کلیدی افزایش پیدا کرد، روی تنوع مبادی تأمین )چند کشور، چند تأمین‌
تمرکز بیشتری گذاشتیم، برای مسیرهای جایگزین حمل‌ونقل )دریایی، زمینی، ترکیبی( 
برنامه‌ریزی عملیاتی انجام دادیم و این تجارب باعث شد وقتی محدودیت‌های جدید 
در حوزه حمل‌ونقل و تجارت خارجی ایجاد شد، جهان صادرات سینا غافلگیر نشود و 

بتواند با سرعت بیشتری تصمیم‌های اجرایی بگیرد.
  به�طور مشــخص حجم تأمین نهاده�های دامی و ســایر کالاهای اساســی توســط 

جهان صادرات سینا در این دوره چه میزان بوده است؟
گر بخواهم به‌صورت عددی صحبت کنم بر اساس برنامه‌ریزی و مجوزهای صادره در  ا
کنیم حدود ۵۰۰ هزار تن نهاده دامی وارد کشور شد و روند  مقطعی که به آن اشاره می‌
تأمین همچنان ادامه دارد در ادامه و در افق نزدیک مجموع برنامه‌ریزی انجام‌شده 
مــا )بــا احتســاب قراردادهــا و محموله‌هــای در مسیر( به بیــش از یک میلیون تن نهاده 
دامی می‌رسد. در حوزه گوشت منجمد بیش از ۲۰۰۰ تن گوشت منجمد از کشورهای 
کســتان تأمین شــده اســت. در بخش حبوبات نیز حدود  مختلف از جمله برزیل و پا
۲۵۰۰ تن انواع حبوبات از مبادی مختلف وارد کشور شده است. این ارقام در چارچوب 
مأموریت‌های محول‌شده به شرکت و هماهنگ با سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی 

و موسسه جهاد استقلال محقق شده است.
  ابتــدای صحبــت اشــاره کردیــد مسیرهــای هوایی و دریایی بــا محدودیت روبه�رو 

شده است. در چنین شرایطی تأمین تخم نوغان چگونه انجام شد؟
تخم نوغان کالایی بسیار حســاس اســت هم از نظر شــرایط حمل و نگهداری و هم از 
نظر زمان‌بندی تحویل. در دوره‌ای که مسیرهای هوایی با محدودیت روبه‌رو شد ما 

مجبور بودیم سریعاً مسیرهای جایگزین حمل‌ونقل را فعال کنیم، از ترکیب حمل‌ونقل 
هوایی و زمینی یا در مواردی دریایی و زمینی استفاده کنیم، با چند کشور و چند شرکت 
کره کنیم تا ریسک توقف در یک مسیر، تأمین را متوقف  حمل‌ونقل به‌طور همزمان مذا

نکند.
با این تدابیر توانستیم تخم نوغان را از مسیرهای جایگزین وارد کشور کنیم. نکته مهم‌تر 
این است که بخش قابل توجهی از این محموله‌ها طبق برنامه به خانواده‌های تحت 
پوشش کمیته امداد و سایر گروه‌های هدف تخصیص داده شد تا فعالیت آن‌ها دچار 

وقفه نشود.
  یکی از مأموریت�های اعلام�شده جهان صادرات سینا کمک به تنظیم بازار است. 

کنید و در عمل چه اقداماتی انجام شده است؟ این نقش را چگونه تعریف می�
کنیم. اول تضمین دسترسی به کالا، یعنی در  ما تنظیم بازار را در چند سطح تعریف می‌
هیچ نقطه‌ای از کشور به‌ویژه برای دامداران، مرغداران و تولیدکنندگان کمبود نهاده 
و کالای اساســی احســاس نشــود. دوم پایداری قیمت‌ها به این معنی که وقتی تأمین 
کند. ســوم هم‌افزایی با  پایدار و منظم باشــد نوســانات شــدید قیمتی کاهش پیدا می‌
کمیتــی یعنــی هماهنگــی نزدیک با وزارت جهاد کشــاورزی موسســه  دســتگاه‌های حا
جهاد اســتقلال و ســایر نهادهای مســئول. بنابراین در عمل جهان صادرات سینا به 
میزان لازم حبوبات وارد کرده اســت تا در کنار تولید داخلی، نیاز مصرفی تأمین شــود. 
واردات گوشت منجمد از کشورهای مورد توافق را در حجم قابل توجه انجام داده تا در 
کمیت باشد. در حوزه نهاده‌های دامی با  مقاطع حساس ابزار تنظیم بازار در اختیار حا
کید بر واردات ذرت، سویا، جو و سایر اقلام اصلی تلاش کرده است که حداقل برای ۶  تأ

ماه آینده کمبود یا نقص جدی در بازار ایجاد نشود.
 برای ۶ ماه آینده چه پیش�بینی و برنامه�ریزی 

ً
  به برنامه ۶ماهه اشاره کردید. دقیقاً

انجام شده است؟
گرفته ما طــوری برنامه‌ریزی کرده‌ایم  بــا توجــه بــه شــرایط موجــود و تحلیل‌های صورت‌
که قراردادهای تأمین نهاده‌های دامی به اندازه‌ای باشد که حداقل برای ۶ ماه آینده 
در صورت عدم بروز شرایط فوق‌العاده غیرمترقبه با کمبود جدی مواجه نشویم. برای 
حبوبات و گوشت منجمد نیز بر اساس نیاز اعلامی دستگاه‌های ذی‌ربط، برنامه تأمین 
و حمل‌ونقل در حال اجراست. همچنین مسیرهای جایگزین حمل‌ونقل )به‌ویژه با 
توجه به محدودیت‌هایی که در مسیرهای دریایی ایجاد شده( شناسایی و عملیاتی 
گــر یــک مسیــر بــه هــر دلیــل دچار وقفه شــود، مسیر دوم و ســوم قابل  شــده‌اند؛ یعنــی ا

استفاده است.
به‌عبارت دیگر، ما فقط به »واردات امروز« فکر نکرده‌ایم، بلکه سناریوی تأمین ۶ماهه 

گهانی مواجه نشود. را طراحی و عملیاتی کرده‌ایم تا بازار با شوک نا
  با وجود همه این تلاش�ها، برنامه آینده شرکت در حوزه واردات نهاده�ها، حبوبات 

و تخم نوغان چیست؟ آیا همچنان روند فعلی ادامه خواهد داشت؟
قطعاً بله. ما معتقدیم که در شرایط فعلی، نمی‌توان گفت کار تمام شده است. هدف 
مــا ایــن اســت کــه دامــداران و تولیدکنندگان عزیز بتوانند بــدون دغدغه از بابت تأمین 
نهاده، بر کار تولید تمرکز کنند و مردم نیز از نظر دسترسی به کالاهای اساسی در فشار 

قرار نگیرند.

سعید فروغانفر:

 جهان صادرات سینا تلاش دارد 
بازار کالاهای اساسی را پایدار نگه دارد

  رضا نورعلی�وند

در روزهایی که با تجاوز آمریکایی صهیونیســتی به کشــورمان فشــار بر زنجیره 
تأمین و حمل ونقل بین المللی بالا گرفته، حفظ امنیت غذایی کشور بیش از هر 
زمان دیگری اهمیت پیدا کرده است. شرکت »جهان صادرات سینا« به عنوان یکی از بازوی های 
تخصصی موسســه جهاد اســتقلال، با تمرکز بر واردات نهاده های دامی، گوشــت، حبوبات و 
ســایر اقلام اساســی تلاش کرده خللی در تأمین کالاهای ضروری مردم ایجاد نشــود. در این 
گفت وگو سعید فروغانفر مدیرعامل جهان صادرات سینا از تجربه این روزهای پرچالش، نحوه 
تداوم واردات علی رغم محدودیت ها و برنامه های آینده این شرکت برای تنظیم بازار می گوید.
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به گزارش روابط عمومی موسســه جهاد اســتقلال، مســعود 
نمازی صبح امروز - دوشنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۴ - در آخرین جلسه 
شورای مدیران مؤسسه با اشاره به شرایط خاص سال گذشته اظهار 
داشــت: ســال ۱۴۰۴ یکی از خاص ترین ســال ها بود، چراکه دو دوره 
جنگ را تجربه کردیم و در حال حاضر نیز در ایام جنگ دوم قرار داریم.
وی با بیان اینکه با وجود این شرایط عملکرد مؤسسه قابل توجه بوده است افزود: به اعتقاد 
من، این سال برای مؤسسه جهاد استقلال از نظر کاری و عملکردی، سالی طلایی و حتی 

که تقریباً تمامی شرکت‌های تابعه به سوددهی رسیدند. رویایی بود، چرا
نمازی ادامه داد: در ســال گذشــته نزدیک به ۲ میلیون تن کالای اساســی توســط این 
مجموعه وارد کشور شد و برآوردهای انجام‌شده نشان می‌دهد که ارزش فعالیت‌های 
مالــی مؤسســه چندیــن برابــر شــد که یک رکــورد در عملکرد مجموعه به شــمار می‌رود. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع برگزاری مجامع شرکت‌ها اشاره کرد و 
کثر شــرکت‌ها برگزار شــود  افزود: برنامه‌ریزی ما این بود که تا پایان اســفندماه، مجامع ا
امــا بــه دلیــل شــرایط جنگــی ایــن امــر محقق نشــد کــه امیدواریم پس از عبور از شــرایط 
فعلــی بتوانیــم ایــن جلســات را به‌صــورت مطلــوب برگزار کنیم. نمازی با اشــاره به نقش 
مؤثــر مدیــران در بخش‌هــای مختلــف گفــت: همکارانــی در ســتاد و شــرکت‌ها، از جمله 
در حوزه‌های عملیاتی و پشتیبانی با حضور مستمر و تلاش شبانه‌روزی، نقش مهمی 
در پیشبرد امور ایفا کردند و این همراهی جای تقدیر دارد. مدیرعامل مؤسسه جهاد 
اســتقلال همچنین از همراهی مدیران و مســئولان بخش کشــاورزی و مجموعه جهاد 

کشــاورزی قدردانــی کــرد و افــزود: ایــن همدلــی و انســجام میــان بخش‌هــای مختلــف، 
کید بــر مأموریت اصلی  عامــل مهمــی در عبــور از شــرایط دشــوار کنونــی اســت. وی بــا تأ
مؤسســه خاطرنشــان کــرد: در شــرایط جنگــی، تأمیــن پایــدار کالاهــای اساســی و حفظ 
امنیت غذایی کشــور از اهمیت دوچندان برخوردار اســت و مؤسســه جهاد اســتقلال با 

تمــام ظرفیــت در ایــن مسیر حرکت خواهد کرد.
 نمازی: کارشناسان مؤسسه جهاد استقلال 

در خط مقدم تأمین کشور ایستادند
گانــه بــا مدیــران و کارکنان ســتادی  نمــازی پــس از برگــزاری ایــن نشســت در جلســه‌ای جدا
مؤسســه جهــاد اســتقلال از تلاش‌هــای بی‌وقفــه کارشناســان و نیروهــای تخصصــی ایــن 
مجموعه قدردانی کرد و گفت: در روزهای ســخت جنگ، این کارشناســان مؤسســه بودند 
کــه لحظــه‌ای کار را بــر زمیــن نگذاشــتند و بــا تعهــد، دقــت و حضور مســتمر، چرخــه تأمین و 

خدمت‌رسانی را زنده نگه داشتند.
گر امروز مجموعه جهاد استقلال توانسته در حوزه تأمین کالاهای اساسی  وی افزود: ا
و پشــتیبانی کشــور عملکــرد قابــل قبولــی ارائــه دهد، بخش مهمــی از آن مرهون زحمات 
کارشناسانی است که بی‌وقفه و بدون توجه به سختی شرایط، در کنار مدیران ایستادند 
و مسئولیت‌های خود را به بهترین شکل ممکن انجام دادند. مدیرعامل مؤسسه جهاد 
کید کرد: این روحیه جهادی، ســرمایه اصلی مجموعه اســت و باید حفظ و  اســتقلال تأ
که در شرایط بحرانی، همین سرمایه انسانی متعهد است که می‌تواند  تقویت شود؛ چرا

کشــور را در مسیر پایداری و پیشــرفت نگه دارد.

مدیر روابط عمومی مؤسسه جهاد استقلال: 

آمادگی در حوزه تامین کالا برای حمله احتمالی آمریکا و اسرائیل را داشتیم
مدیر روابط عمومی مؤسسه جهاد 
اســتقلال، گفــت: بــه دســتور دکتر 
مسعود نمازی مدیرعامل موسسه جهاد 
اســتقلال بعــد از جنــگ 12 روزه موسســه 
آمادگی کامل را برای حمله احتمالی دوباره 
را داشــت، بنابراین 9 اســفند وقتی جنگ 
آغاز شد موسسه در حوزه تامین کالاهای 

اساسی در وضعیت خوبی بود.
بــه گــزارش روابــط عمومــی موسســه جهــاد اســتقلال، 

علیرضا مرادی مدیر روابط عمومی مؤسســه جهاد اســتقلال به همراه جمعی از مدیران 
روابط‌عمومی زیرمجموعه‌های وزارت جهاد کشــاورزی و دکتر سیدســجاد حسینی مدیر 
مرکز روابط عمومی این وزارتخانه، با الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت دیدار 

کردند.
مرادی در این نشســت با اشــاره به جنگ ۱۲ روزه و احتمال حمله مجدد از ســوی آمریکا و 
رژیم صهیونیستی، گفت: ما بعد از جنگ ۱۲ روزه به دستور دکتر مسعود نمازی مدیرعامل 
گر جنگ دوباره اتفاق  موسسه، مانور جنگ را در مؤسسه جهاد استقلال برگزار کردیم تا ا

افتاد، بدانیم راه‌های ارتباطی چگونه باشد و چه اقداماتی باید انجام دهیم.
وی افزود: تمام تدابیر برای حمله احتمالی در نظر گرفته شده بود. در نتیجه در زمان وقوع 

جنــگ مــا در موسســه غافلگیــر نشــدیم و آمادگی 
کامل را داشتیم.

مدیــر روابــط عمومــی مؤسســه جهــاد اســتقلال 
توضیــح داد: در زمــان وقــوع جنــگ، نزدیــک بــه 
کشــور  ورودی  مبــادی  در  کالا  تــن  میلیــون   ۵
وجــود داشــت کــه ســهم قابل‌توجهــی از آن بــرای 
مؤسســه جهــاد اســتقلال بــود. کالاهای اساســی 
ماننــد نهاده‌هــای دامــی، گوشــت و برنــج توســط 

شرکت‌های مختلف موسسه وارد شده بود.
کیــد مدیرعامــل موسســه تعــطیلات تنهــا به چنــد روز ابتدایی  وی افــزود: همچنیــن بــه تا
فروردین محدود بود و همه مدیران عامل شرکت ها و موسسه اسفند ماه و فروردین سرکار 
خــود بودنــد. برخــی از مدیــران نیــز تا روزهای پایانی اســفند ماه در بنادر مشــغول ترخیص 
کالا بودند و تقریباً تعطیلی وجود نداشت. مرادی با اشاره به خسارت‌های وارده شده به 
برخی مجموعه‌های موسســه در زمان جنگ اظهار داشــت: متأســفانه یکی از واحدهای 
تولیدی موسســه در اهواز از زیرمجموعه‌های شــرکت جهاد زمزم که در حوزه تولید لوله، 
کرد، به دلیل بمباران شدید تقریباً از کار افتاده و تعطیل  اتصالات و پلی‌اتیلن فعالیت می‌
شد. همچنین فعالیت مجموعه تشخیص و درمان شهید شوریده نیز به علت نزدیکی به 

منطقه درگیری در مرکز تهران متوقف شده است. 

ین جلسه شورای مدیران مؤسسه جهاد استقلال در سال ۱۴۰۴  ی آخر  برگزار
یکایی-صهیونیستی در شرایط تجاوز آمر
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مدیرعامل مؤسســه جهاد اســتقلال با 
تأکید بر تداوم تأمین کالاهای اساسی 
در شرایــط تجــاوز آمریکایی-صهیونیســتی 
گفــت: تأمیــن غــذای ســفره مردم به عنــوان 
مأموریت اصلی این مجموعه، بدون وقفه و با 
به کارگیــری همــه ظرفیت هــای لجســتیکی و 
مدیریتی در حال انجام است؛ به گونه ای که با 
وجود دپوی میلیونی کالا در بنادر و اختلال در 

حمل ونقل، روند ورود و توزیع اقلام اساسی در کشور حفظ شده است.
به گزارش روابط عمومی موسسه جهاد استقلال، صبح امروز - یکشنبه ۹ فروردین - نخستین 
جلسه شورای مدیران مؤسسه جهاد استقلال در سال ۱۴۰۵، در شرایط تداوم تجاوز آمریکایی-

صهیونیستی و با حضور مدیران عامل شرکت‌ها، رئیس هیأت‌مدیره شرکت‌های تابع و مدیران 
ستادی این مؤسسه برگزار شد.

در ابتدای این جلسه مسعود نمازی، مدیرعامل مؤسسه جهاد استقلال با اشاره به شرایط ویژه 
کشــور در روزهای اخیر، گفت: در مقطعی بیش از ۶ میلیون تن کالای اساســی در بنادر کشــور 
دپو شده بود که رخدادی کم‌نظیر به شمار می‌رفت. این وضعیت در حالی رقم خورد که پیش 

از آن نیز اقدامات مرتبط با هدفمندسازی و افزایش کارآمدی در دستور کار قرار گرفته بود.
وی با بیان اینکه مدیریت این شــرایط نیازمند تلاش شــبانه‌روزی بوده اســت، افزود: در این 
مدت مجموعه همکاران حوزه بازرگانی و تأمین، بدون وقفه پیگیر امور بودند و با وجود توقف 
گونه‌ای که یکی از کشتی‌ها اخیراً از تنگه  برخی کشتی‌ها، روند ورود کالاها از سر گرفته شد؛ به‌

عبور کرده و برنامه‌ریزی برای ورود سایر محموله‌ها نیز انجام شده است.
نمــازی بــا اشــاره بــه فعال‌ســازی ظرفیت‌هــای جدید لجســتیکی اظهار داشــت: بنــدر چابهار 
به‌صورت ویژه فعال شده و چندین کشتی به این مسیر هدایت شده‌اند. همچنین ارتباطات 
کستان به‌صورت مستمر برقرار است و این انسجام  تجاری با کشورهای منطقه از جمله ترکیه و پا
ملی، نویدبخش تداوم تأمین کالاهای اساســی اســت. مدیرعامل مؤسســه جهاد اســتقلال با 
کید بر پایداری شرایط عمومی کشور تصریح کرد: برخلاف برخی پیش‌بینی‌ها، زندگی روزمره  تأ
مردم در شــهرها و شهرســتان‌ها به‌صورت عادی در جریان اســت و این موضوع نشــان‌دهنده 

مدیریت مناسب در حوزه تأمین کالاهای اساسی است.

وی بــا اشــاره بــه اهمیــت برنامه‌ریــزی بــرای شــرایط پیش‌رو 
گفت: با توجه به نامشــخص بودن مدت زمان جنگ، باید 
آمادگی لازم برای سناریوهای مختلف از جمله کوتاه‌مدت و 
بلندمدت وجود داشته باشد. در همین راستا، تصمیماتی 
برای استقرار مناسب شرکت‌ها و واحدهای تابعه اتخاذ شده 

و برخی شرکت‌ها در نزدیکی یکدیگر مستقر خواهند شد.
نمازی همچنین بر لزوم حضور منظم مدیران و کارکنان در 
کید کرد و افزود: در شرایط فعلی، حضور مؤثر مدیران عامل و تیم‌های اجرایی در  محل کار تأ

پیشبرد امور ضروری است و باید با برنامه‌ریزی دقیق، روند فعالیت‌ها بدون وقفه ادامه یابد.
وی در ادامه با اشــاره به مأموریت اصلی این مجموعه خاطرنشــان کرد: تأمین غذای ســفره 
مــردم در ایــن شــرایط از اهمیــت مضاعــف برخــوردار اســت و باید با تمــام ظرفیت در این مسیر 

حرکت کنیم.
مدیرعامل مؤسسه جهاد استقلال درباره وضعیت شرکت‌های تابعه نیز گفت: برخی شرکت‌ها 
از جمله شرکت‌های عشایری، صادرات و نهادهای دامی با وجود تعهدات سنگین و شرایط 
دشوار، همچنان در حال ایفای نقش پشتیبانی هستند و لازم است حمایت‌های لازم، به‌ویژه 

در حوزه پرداخت حقوق، از آن‌ها صورت گیرد.
وی افــزود: برنامه‌ریــزی شــده اســت تــا پرداختی‌هــای شــرکت‌ها در روزهــای آتی انجام شــود تا 
همکاران با دغدغه کمتری به فعالیت خود ادامه دهند و هیچ‌یک از مجموعه‌ها با مشکل در 

دریافت حقوق مواجه نباشند.
نمازی همچنین به موضوع بازسازی واحدهای آسیب‌دیده اشاره کرد و گفت: بازسازی منازل 
آسیب‌دیده با اولویت همکاران، ســپس جامعه کشــاورزی و در ادامه ســایر اقشــار آسیب‌دیده 

در دستور کار قرار دارد.
وی در پایان با اشــاره به برخی چالش‌های موجود در حوزه حمل‌ونقل کالا اظهار داشــت: در 
حال حاضر بخشی از کالاها در بنادر، از جمله حدود ۵۰۰ هزار تن، در انتظار بارگیری است که 

لازم است با هماهنگی‌های بیشتر، روند تخلیه و انتقال آن‌ها تسریع شود.
بنا بر این گزارش، این نشســت در حالی برگزار شــد که تأمین پایدار کالاهای اساســی و حفظ 
کید جدی  امنیت غذایی کشور به‌عنوان یکی از اولویت‌های اصلی در شرایط جنگی، مورد تأ

مدیران شرکت‌های تابع جهاد استقلال قرار گرفت.

برگزاری نخستین جلسه شورای مدیران مؤسسه جهاد استقلال در سال ۱۴۰۵

مدیرعامل موسسه جهاد استقلال 
کــه همزمــان بــا تجــاوز آمریکایــی-

صهیونــی بــه کشــورمان به مســکو ســفر 
کرده بــر گســترش مناســبات دوجانبــه بــا 
روســیه در حــوزه کشــاورزی و واردات از 

شمال کشور تأکید کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی موسســه جهاد اســتقلال، 
مســعود نمازی مدیرعامل موسســه جهاد اســتقلال 
در کنــار هیــات اعزامــی وزارت جهــاد کشــاورزی امــروز 
پنجشــنبه -۱۳ فروردیــن- بــا هــدف تقویــت کریــدور 

سبز تجاری از شمال ایران به مسکو سفر کردند.
این سفر راهبردی که همزمان با تعطیلات نوروزی انجام شد، نشان از عزم جدی 

تهران برای گسترش مناسبات دوجانبه از مسیر همسایگان قدرتمند دارد.
هیأت ایرانی که در اولین گام با کاظم جلالی سفیر ایران در مسکو دیدار و گزارشی 
کره با مقامات دولتی و چندین  کــرات آتــی ارائــه دادند، ســپس پــای میز مذا از مذا

شرکت خصوصی بزرگ روسی نشستند.
نمازی در این دیدارها با اشاره به موقعیت ژئوپلیتیک ایران نسبت به کشور بزرگ 

روسیــه بــر تســریع در اجــرای توافقــات قبلــی و ایجــاد 
کریدور ســبز تجاری برای واردات محصولات اساســی 

کید کرد. از بنادر شمال ایران تأ
افــزود:  اســتقلال  جهــاد  موسســه  مدیرعامــل 
قراردادهــای خــوبی بــرای انتقال حجم بالای واردات 
از بنادر شمالی منعقد شده که هم هزینه‌ها را کاهش 
می‌دهــد و هــم زمــان حمل را نســبت به مسیر جنوب 

به نصف می‌رساند.
کــردن تجــاوزات  طــرف روســی نیــز ضمــن محکــوم 
غیرانسانی علیه ایران، بر تعمیق همکاری‌ها علیرغم 

فشارهای خارجی پافشاری کرد.
در این دیدار همچنین طرفین به صراحت اعلام کردند که شرایط جنگی تحمیلی 
هیــچ خللــی در اراده دو کشــور بــرای گســترش مناســبات ایجــاد نخواهــد کــرد و 
کــرات نتیجه‌بخــش بــا شــرکت‌های متعــدد خصوصی روسیــه در حوزه غلات،  مذا
کود و دام زنده انجام شد. در این سفر بهرنگ نجاتی مدیرکل حوزه ریاست وزارت 
جهاد کشاورزی، سعید راد مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران و پرویز جعفری 

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام حضور داشتند.

توافقات راهبردی کشاورزی ایران و روسیه همزمان با تجاوز آمریکایی- صهیونی به ایران

یدور سبز از شمال تا جنوب گشوده می�شود ی: کر نماز
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 دهقان: جهادگران را از بحران قرارداد 
یرساخت عبور دادیم و فرسودگی ز

مؤسســه فرهنگی ورزشــی جهادگران به عنوان یکی از زیرمجموعه‌های مؤسســه جهاد 
، زیتون و صدف را بر عهده  استقلال، مسئولیت اداره مجتمع‌های ورزشی و رفاهی سبز
دارد؛ مجموعه‌هایی که عمدتاً به همکاران شاغل و بازنشسته وزارت جهاد کشاورزی و 

کنند. خانواده‌های آنان خدمات ارائه می‌
حسن دهقان، مدیرعامل و عضو هیئت‌مدیره این مؤسسه که دارای دکترای مدیریت 
ورزشــی و ۲۶ ســال ســابقه فعالیت در وزارت ورزش و جوانان اســت و بیش از ۱۵ ســال در 
حوزه‌های مدیریتی و اجرایی مســئولیت داشــته، از ابتدای تیرماه ســال جاری ســکان 
مدیریت جهادگران را بر عهده گرفته اســت. وی در گفت‌وگو با روابط عمومی موسســه 
جهاد استقلال به تشریح مهم‌ترین چالش‌ها، اقدامات انجام‌شده و برنامه‌های پیش‌رو 

پرداخت.
  آقــای دکتــر دهقــان بــرای شــروع مهم�تریــن چالش�هــای مؤسســه در زمــان آغــاز 

مسئولیت شما را توضیح می�دهید؟
در بدو ورود با چند چالش اساسی مواجه بودیم که بخش عمده‌ای از ظرفیت مدیریتی 
ما در ماه‌های نخســت صرف ســاماندهی آن‌ها شــد. مهم‌ترین موضوع، عدم تمدید و 
، زیتون و صدف بود. مالکیت این مجموعه‌ها متعلق  انعقاد قرارداد مجتمع‌های ســبز
بــه وزارت جهــاد کشــاورزی و بهره‌بــرداری بــا مؤسســه جهادگران اســت، امــا قراردادها به 
پایان رسیده و تمدید نشده بود که تبعات حقوقی و اجرایی متعددی ایجاد کرده بود.

بــه دلیــل همیــن خلأ قــراردادی، امــکان اخــذ پروانــه بهره‌بــرداری نیــز وجــود نداشــت و 
این موضوع ما را با جرایم مالیاتی ســنگین روبه‌رو کرده بود. حتی برای ســال مالی ۱۴۰۴ 
نیــز بــا بــرآورد پرداخــت رقــم قابــل توجهــی مالیــات مواجه بودیــم. از ســوی دیگر، برخی 
گذار شــده دارای قراردادهای باز و فاقد ســاماندهی بودند. با اســتفاده از نظر  کن وا اما
کارشناســان رســمی دادگســتری، قراردادها بازبینی و یکپارچه شــد و تاریخ‌های شــروع و 
پایان آن‌ها منظم و همزمان شــد تا در ســال‌های آینده با بی‌نظمی مواجه نباشیم. در 
حوزه حقوقی نیز پرونده‌های ســنواتی بلاتکلیف وجود داشــت که به دلیل نبود مشــاور 
حقوقــی پیگیــری نشــده و بعــضاً مؤسســه را در معــرض محکومیــت قــرار داده بــود. ایــن 

پرونده‌ها فعال و تعیین تکلیف شد.
  در حوزه مجوزها و مالیات چه اقداماتی انجام گرفت؟

با رایزنی‌های فشرده با اداره کل ورزش و جوانان استان تهران، موفق شدیم برای دوره‌ای 
که فاقد پروانه بهره‌برداری بودیم، مجوز قانونی دریافت کنیم که گام مهمی در کاهش و 
مدیریت بدهی‌های مالیاتی بود. همچنین برای دو مجموعه سبز و زیتون، پروانه‌های 
بهره‌برداری اخذ شد. این اقدام علاوه بر تثبیت وضعیت حقوقی، زمینه را برای اصلاح 

ساختار مالی و جلوگیری از تحمیل جرایم جدید فراهم کرد.
  درباره ارتقای درجه باشگاه�های تحت مدیریت مؤسسه توضیح دهید.

بر اساس طرح رتبه‌بندی وزارت ورزش و جوانان که در پنج سطح درجه ۳، ۲، ۱، ویژه و ویژه 
طلایی تعریف شده، باشگاه‌های ما پیش از این در سطوح پایین‌تری قرار داشتند؛ در 
حالی که از نظر موقعیت جغرافیایی، امکانات و نیروی انسانی ظرفیت بالاتری داشتند.
با پیگیری‌های انجام‌شــده، بازدیدهای کارشناســی و تکمیل شــاخص‌ها، موفق شدیم 
بــرای هــر دو مجموعــه زیتــون و ســبز درجــه »ویــژه« را اخــذ کنیــم کــه برای نخســتین‌بار 
گذاری ما دریافت درجه »ویژه طلایی« اســت و بخش عمده  کنون هدف‌ اتفاق افتاد. ا

شاخص‌های آن نیز در مجموعه‌ها فراهم شده است.
  مهم�ترین اقدامات انجام�شده در مجموعه زیتون چه بوده است؟

در مجموعه زیتون توســعه ســالن بدنســازی از حدود ۵۰۰ متر مربع به نزدیک هزار متر 

مربع انجام شــد و تجهیزات جدید و به‌روز جایگزین دســتگاه‌های فرســوده شــد. حدود 
۱۰ میلیارد تومان برای خرید تجهیزات، نوسازی و بهسازی هزینه شد و باشگاه بدنسازی 
از حالت مشارکتی خارج و به صورت خودگردان اداره می‌شود که این امر افزایش درآمد 

محسوسی به همراه داشت.
سیستم روشنایی سالن چندمنظوره اصلاح شد، نمایشگرهای بزرگ برای اطلاع‌رسانی 
و پخش رویدادها نصب شد، موتورخانه مجموعه دوگانه‌سوز شد تا در ایام اوج مصرف گاز 
با تعطیلی مواجه نشویم و با نصب کنتور هوشمند، پایداری تأمین آب نیز تضمین شد. 
همزمان جذب مربیان شــاخص و حتی مربیان تیم ملی در رشــته‌هایی چون والیبال، 
بسکتبال، تکواندو، رزمی و شنا موجب ارتقای سطح فنی و افزایش استقبال مخاطبان 

شد.
  وضعیت مجموعه سبز در زمان تحویل چگونه بود و چه اقداماتی صورت گرفت؟

مجموعه سبز با فرسودگی جدی زیرساخت‌ها روبه‌رو بود. نشتی روزانه حدود ۲۴ هزار 
لیتر آب از کاسه استخر، خطر ریزش کاشی‌ها و سقف کاذب، فرسودگی کامل تأسیسات 

و هدررفت شدید انرژی از جمله مشکلات بود.
با هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی و تهاتر هزینه‌ها با اجاره‌بها، حدود ۹ میلیارد تومان 
برای بازسازی هزینه شد. کاسه استخر و جکوزی به صورت اساسی اصلاح شد، ظرفیت 
جکوزی افزایش یافت، سیستم تصفیه و روشنایی نوسازی شد، سالن‌های رزمی توسعه 
پیدا کرد، ورودی و فضای پذیرش ساماندهی شد و سالن چندمنظوره با حذف سقف 
گر این اقدامات  کاذب و نورپــردازی جدیــد، بــه فضــایی اســتاندارد و ایمــن تبدیل شــد. ا

انجام نمی‌شد، احتمال خروج مجموعه از چرخه خدمات وجود داشت.
این نکته را هم باید اضافه کنم که برای تعمیرات و بازسازی مجموعه سبز نقش و تلاش 
مدیریت و همکاران مجموعه مذکور هم در خصوص کاهش هزینه‌ها و هم کیفیت کار 
و نیــز تســریع در رونــد انجــام تعمیــرات بسیــار تاثیرگــذار بــود که واقعا جــا دارد ویژه از این 

دوستان تشکر کنم.
  عملکرد مالی مؤسسه در سال جاری چگونه بوده است؟

با وجود پیش‌بینی منفی در ابتدای ســال مالی ۱۴۰۴، در گزارش شــش‌ماهه حسابرســی 
کــن ورزشــی ثبت شــد.  بــه وضعیــت مثبــت رسیدیــم و رشــد قابــل توجهــی در درآمــد اما
خودگردانــی اســتخر و بدنســازی زیتــون، ایجــاد بخــش حــرکات اصلاحــی و فیزیوتراپی، 
کادمــی تخصصــی بــه جای اجاره صرف فضا و بازنگــری در قراردادها از  جایگزینــی مــدل آ
عوامل اصلی این رشــد بود. هم کیفیت خدمات افزایش یافت و هم درآمدها به شــکل 

محسوسی رشد کرد.
  درباره مجتمع صدف چه برنامه�ای دارید؟

گذاری این مجموعه تعیین تکلیف شود  برای مجموعه صدف ابتدا باید نوع قرارداد و وا
که از همه اقدامات مهمتر و ضروری تر اســت در ادامه و در شــرایط فعلی این مجموعه 
زیان‌ده است و مشکلات جدی در زیرساخت‌ها، فاضلاب، تأمین آب و امکانات رفاهی 
گذاری بین  دارد. برای تبدیل آن به مجموعه‌ای پویا و در شأن همکاران، برآورد سرمایه‌
۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیارد تومان انجام شــده اســت که بخشــی از آن می‌تواند از طریق مشــارکت 

بخش خصوصی تأمین شود.
تکمیــل پــروژه نیمه‌تمــام »۲۰ واحــدی« بــا پیشــرفت ۳۵ درصــدی، جایگزینــی ویلاهای 
کانکســی بــا ســازه‌های مناســب، توســعه امکانــات تفریحــی و ورزشــی ســاحلی و ایجــاد 
زیرساخت‌های ایمنی از جمله برنامه‌های پیشنهادی است. صدف باید با نگاه راهبردی 

دیده شود، چرا که در شرایط خاص نیز قابلیت پشتیبانی و اسکان اضطراری را دارد.

  علیرضا فیاض نسب

مدیرعامل مؤسسه فرهنگی ورزشی جهادگران با تشریح عملکرد خود از زمان تصدی این مسئولیت، 
از حل چالش های حقوقی و مالیاتی، اخذ پروانه های بهره برداری، ارتقای درجه باشگاه های زیتون 
و ســبز به ســطح »ویژه« و افزایش قابل توجه درآمدها خبر داد و گفت: در ســال آینده توســعه زیرســاخت ها، 

خودگردانی رشته های ورزشی و تدوین برنامه جامع برای احیای مجتمع صدف در اولویت قرار دارد.
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مجمع عمومی ســالیانه مؤسسه جهاد 
اســتقلال بــا حضــور مســعود نمــازی 
مدیرعامل مؤسســه، محمد سپاســی مدیر 
مجامع وزارت جهاد کشــاورزی و نمایندگان 
سازمان حسابرسی و مدیران موسسه جهاد 
استقلال در ساختمان وزارت جهاد کشاورزی 
برگزار و صورت هــای مالــی و گزارش عملکرد 

مؤسسه به تصویب مجمع رسید.

ی مجمع عمومی سالیـــــــــانه مؤسسه جهاد استقلال برگزار
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ی مجمع عمومی سالیـــــــــانه مؤسسه جهاد استقلال برگزار
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  دکتر واقف بهروزی
عضو هیات مدیره موسسه جهاد استقلال 

بــا تبریــک فرارسیــدن نــوروز باســتانی بــه همــراه عیــد بندگــی بــه همــه 
تلاشگران عرصه تولید، به ویژه همکاران غیورم در مجموعه موسسه جهاد استقلال 
و شــرکت‌های تابع، لازم می‌دانم که نامگذاری هوشــمندانه ســال جدید را از ســوی 
رهبــر معظــم انــقلاب )مدظله‌العالــی( نقطــه عطفــی برای تدوین نقشــه راه ما در این 

هلدینگ بزرگ بدانم.
نــام امســال، »اقتصــاد مقاومتــی در ســایه وحــدت ملــی و امنیــت ملــی« اســت. ایــن 
انتخاب، یک شــعار ســاده نیســت؛ بلکه یک راهبرد کلان و یک ضرورت انکارناپذیر 
برای عبور از پیچ‌های تاریخی کشور است. در موسسه جهاد استقلال، این شعار را 
کاملاً مترادف با ماموریت ذاتی خود می‌دانیم. ما به عنوان یکی از زیرمجموعه‌های 
 ، وزارت جهاد کشاورزی و متولی بخش مهمی از زنجیره تامین امنیت غذایی کشور

در نقطه تلاقی »اقتصاد« و »امنیت ملی« ایستاده‌ایم.
اجازه دهید تبیین کنم که چرا این نامگذاری برای مجموعه ما از اهمیت راهبردی 
کنیــم، در حــوزه فعالیت  برخــوردار اســت. وقتــی از »اقتصــاد مقاومتــی« صحبــت می‌
مــا یعنــی کشــاورزی و صنایــع غــذایی، ایــن واژه بــه معنــای قطــع وابســتگی، افزایش 
ک  بهره‌وری، جلوگیری از هدررفت سرمایه‌های ملی و ایجاد ارزش افزوده در دل خا
و تولیدات داخلی است. اما وجه مهم‌تر این شعار پیوند آن با »امنیت ملی« است. 
امروز امنیت غذایی خط مقدم امنیت ملی کشــور محســوب می‌شــود. هرگونه خلل 
کمیت ملی و آرامش جامعه است.  در تولید و توزیع اقلام اساسی به معنای تهدید حا
از این رو، مســئولیت ما در این موسســه تنها یک مســئولیت اقتصادی نیســت یک 

وظیفه ملی و دفاعی است.
حال ســوال این اســت موسســه جهاد اســتقلال چگونه می‌تواند به تحقق این شــعار 

کمک کند؟ من وظایف و برنامه‌های خود را در چهار محور اصلی تعریف کرده‌ام:
 ۱. تحول در زنجیره تولید با رویکرد خودکفایی )مقاوم�سازی اقتصاد(:

اولیــن گام بــرای تحقــق اقتصــاد مقاومتــی، قطــع وابســتگی به نهاده‌هــای خارجی و 
عوامل تولید بیگانه اســت. وظیفه ما در ســال جدید این اســت که با تکیه بر دانش 
کثر برسانیم.  بنیان کردن فعالیت‌ها، بهره‌وری در واحدهای تولیدی خود را به حدا
برنامه ما توسعه کشت قراردادی با کشاورزان خرده‌پا و یکپارچه‌سازی اراضی است تا 
هم ضریب خوداتکایی افزایش یابد و هم با تضمین خرید محصولات اساسی مانند 
گندم، جو و دانه‌های روغنی، از خروج ارز از کشور جلوگیری کنیم. این یعنی عینیت 

بخشیدن به اقتصاد مقاومتی با تکیه بر داشته‌های داخلی.
 ۲. تقویت وحدت ملی از طریق پیوند با تولیدکنندگان خرد )عدالت محوری(:
وحدت ملی فقط یک مفهوم سیاسی نیست؛ در عرصه تولید، وحدت به معنای کنار 
هم قرار گرفتن تشــکل‌های بخش خصوصی، تعاونی‌های روســتایی و بدنه کارگری 
در کنار شــرکت‌های دولتی و هلدینگ‌های بزرگ اســت. موسســه جهاد اســتقلال به 
عنــوان بــازوی اجــرایی وزارت جهــاد کشــاورزی، وظیفه خود می‌داند که پل ارتباطی 
بین سیاســت‌های کلان دولت و فعالان خرد بخش کشــاورزی باشــد. ما با گســترش 
تعاونی‌هــای مــرزی و حمایــت از تشــکل‌های روســتایی، در عمــل وحــدت ملــی را به 
گذاریــم زیــرا بــاور داریــم که امنیت غذایی زمانی پایــدار می‌ماند که تمام  نمایــش می‌
ذی‌نفعان این بخش از کارگر فصلی تا مدیر صنایع تبدیلی در کنار هم و با انسجام 

حرکت کنند.
:  ۳. پایداری امنیت ملی با مدیریت هوشمندانه منابع و تنظیم بازار

مهم‌تریــن رســالت مــا در راســتای امنیــت ملــی حفــظ ثبات در بازار کالاهای اساســی 
گیــری از  و مدیریــت هوشــمندانه ذخایــر اســتراتژیک اســت. در ســال جدیــد بــا بهره‌
ســامانه‌های نویــن انبــارداری و هــوش مصنوعــی در زنجیــره تامیــن برنامــه داریــم تا 
تاب‌آوری شبکه توزیع را در مقابل شوک‌های خارجی افزایش دهیم. ما موظفیم با 
تقویت سردخانه‌ها، صنایع تبدیلی و فرآوری، مانع از هدررفت محصولات کشاورزی 
شــویم. وقتی محصولی از مزرعه تا ســفره هدر نمی‌رود، وابســتگی به واردات کاهش 

می‌یابد و این یعنی امنیت ملی تقویت شده است.
 ۴. جهاد تبیین و شفافیت )اعتمادآفرینی(:

تحقق شــعار ســال در گرو اعتماد عمومی و مشــارکت همگانی اســت. یکی از وظایف 
مهــم مــا در ایــن موسســه، شفاف‌ســازی عملکردها و روایــت گفتمان »ما می‌توانیم« 
در حــوزه امنیــت غــذایی اســت. بــه عنــوان مدیرعامــل بــر خود واجــب می‌دانم که با 
شــفافیت در زنجیــره تامیــن و تبییــن دســتاوردهای مجموعــه جهاد اســتقلال برای 
مردم و کارآفرینان، فضای امید و اعتماد را گسترش دهم. وحدت ملی بدون اعتماد 

گیرد و اعتماد بدون شفافیت میسر نیست. شکل نمی‌
کنــم کــه موسســه جهــاد اســتقلال بــا تمام ظرفیت‌هــا، خود را در  کیــد می‌ در پایــان تا
خــط مقــدم تحقــق ایــن شــعار می‌دانــد. ما آماده‌ایم تا ثابت کنیــم که وقتی »اقتصاد 
مقاومتــی« بــا »وحــدت ملــی« گــره می‌خــورد نــه تنهــا امنیــت غــذایی کشــور تامیــن 
گذاریم. از تمامی  می‌شود، بلکه الگویی از پیشرفت بومی و مستقل را به نمایش می‌
همــکاران خــدوم خــود می‌خواهــم کــه بــا روحیه جهادی و انقلابی، امســال را ســالی 

پرافتخارتر از همیشه برای تامین امنیت غذایی ایران عزیز رقم بزنیم.

جهاد استقلال؛ سنگر امنیت غذایی در مسیر اقتصاد مقاومتی

نشســت بررسی اجرای طرح کشت 
تأمیــن  رونــد  و  فراســرزمینی 
نهاده هــای دامــی اســتان قــم بــا حضور 
مقام های مسئول در تهران برگزار شد و 
بر نقش محوری قم به عنوان پایلوت این 
طرح ملی و لزوم مشارکت بخش خصوصی 

برای تحقق اهداف آن تأکید شد.
به گزارش روابط عمومی موسسه جهاد استقلال، 
نشست بررسی روند اجرای کشت فراسرزمینی و 
مســائل زنجیره تأمین نهاده‌های دامی اســتان 

کبــر بهنام‌جو اســتاندار قم، مســعود نمازی مدیرعامل مؤسســه  قــم بــا حضــور ا
جهاد اســتقلال، ســجاد چهرگانی رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان قم و 
محمدشــهباز علیــزاده مدیرعامــل شــرکت بهپــرور عصر سه‌شــنبه ۲۸ بهمن‌ماه 

در موسسه جهاد استقلال برگزار شد.
در ایــن جلســه بــا توجــه بــه آغــاز برنامه‌هــای ملی کشــت فراســرزمینی، انتخاب 
کید قرار گرفت و راهکارهای  استان قم به‌عنوان پایلوت اجرای این طرح مورد تأ

گذاران  آغاز اقدامات اجرایی با مشارکت سرمایه‌
و بخش خصوصی بررسی شد.

در ادامه ظرفیت‌های موجود برای بهره‌برداری 
کشــور  و  اســتان  از  خــارج  مســتعد  اراضــی  از 
و  دامــی  نهاده‌هــای  پایــدار  تأمیــن  به‌منظــور 
بخشی از محصولات کشاورزی مورد نیاز استان 
مورد ارزیابی قرار گرفت و بر ضرورت برنامه‌ریزی 
کثــری از ایــن  گیــری حدا منســجم بــرای بهره‌

کید شد. ظرفیت‌ها تأ
همچنیــن در ایــن نشســت مســائل و موضوعات 
مرتبط با فعالیت شرکت بهپرور و مجموعه دامشهر و نقش آن‌ها در تقویت زنجیره 
تأمیــن نهاده‌هــای دامــی اســتان بررســی و بر توســعه همکاری و رفــع موانع موجود 
کید شــد. بر اســاس این گزارش مقرر شــد با محوریت ســازمان جهاد کشــاورزی  تأ
استان و مشارکت فعال بخش خصوصی، جمع‌بندی نهایی ظرفیت‌ها و تدوین 
چارچوب اجرایی طرح در دستور کار قرار گیرد تا زمینه اجرای یک پروژه شاخص 

در حوزه کشت فراسرزمینی فراهم شود.

کشت فراسرزمینی و رفع چالش های نهاده های دامی استان قم در دستور کار قرار گرفت
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مدیرعامـــــل مؤسســـــــه جهــــــــاد 
استقلال  با  تأکید بر نقش مدیریت 
جهادی در عبور از بحران ها گفت: در دوره 
مرکــز  ســابق،  مدیرعامــل  مســئولیت 
تشــخیص و درمــان شــهید شــوریده بــه 
ثبات نسبی رسید و حتی در شرایط جنگ 
۱۲ روزه نیز عملکردی قابل قبول داشت.
آییــن تکریــم و معارفــه مدیرعامــل مرکــز تشــخیص 

و درمــان شــهید شــوریده صبــح امــروز -سه‌شــنبه ۲۱ بهمن‌مــاه- بــا حضــور مســعود نمــازی 
مدیرعامل مؤسســه جهاد اســتقلال، جمعی از مدیران این مؤسســه، پزشــکان، پرســتاران و 
کارکنان مرکز شهید شوریده برگزار شد. در این مراسم ضمن قدردانی از خدمات پرویز ملکی 
مدیرعامــل ســابق، حسیــن دهدشــتی به‌عنــوان مدیرعامــل جدید مرکز تشــخیص و درمان 

شهید شوریده معرفی شد.
نمازی: مدیریت جهادی، مرکز شهید شوریده را به ثبات رساند

مسعود نمازی مدیرعامل مؤسسه جهاد استقلال در این مراسم ضمن قدردانی از تلاش‌های 
پرویز ملکی افزود: در دوره مسئولیت دکتر ملکی انصافاً اتفاقات بسیار خوب و سازنده‌ای در 

مرکز شهید شوریده رقم خورد و این مجموعه به ثبات نسبی رسید.
نمازی با اشاره به هم‌زمانی دوران مدیریت ملکی با جنگ ۱۲ روزه تصریح کرد: در آن شرایط 
خاص نیز مجموعه شــهید شــوریده حضوری مؤثر و پررنگ داشــت و عملکرد مدیریت مرکز 
قابل تقدیر بود. مدیرعامل مؤسسه جهاد استقلال با بیان اینکه فعالیت در مجموعه‌های 
خدماتی کمتر دیده می‌شود، اظهار داشت: برخلاف شرکت‌های بازرگانی که گردش مالی‌شان 
مشهود است زحمات مجموعه‌های درمانی کمتر به چشم می‌آید در حالی که کار در چنین 
کزی بسیار دشــوار اســت. وی افزود: در یک ســال گذشــته به‌طور مســتقیم شــاهد تلاش  مرا
شبانه‌روزی دکتر ملکی بودم ایشان حتی در روزهای پنجشنبه و جمعه برای تأمین امکانات 
پزشکان، پرستاران و کارکنان مرکز حضور داشتند و برای بهبود شرایط مجموعه می‌جنگیدند.
نمــازی بــا ابــراز خرســندی از انتصــاب مدیرعامــل جدیــد مرکــز گفــت: بسیــار خوشــحالیم که 
یکی از دوســتان بزرگوار و انســان‌های شــریف، جناب آقای دکتر حسین دهدشــتی که ســابقه 
قائم‌مقامی وزیر را در کارنامه دارند افتخار همکاری با این مجموعه را پذیرفتند و ان‌شاءالله 
این مسیر با قدرت ادامه خواهد یافت. وی با اشاره به ایام پیش‌رو ضمن آرزوی بهره‌مندی 
همــگان از بــرکات مــاه مبــارک رمضــان، ابــراز امیــدواری کــرد: خداونــد صلح و آرامــش را به این 

سرزمین و مردم آن عطا کند تا روزهای خوبی را در کنار هم سپری کنیم.
 ملکی: مرکز شهید شوریده از رکود چند دهه ای خارج شد

پرویز ملکی مدیرعامل ســابق مرکز تشــخیص و درمان شــهید شــوریده نیز در این مراســم با 

ارائه گزارشی از اقدامات انجام‌شده گفت: مسئولیتی 
را تحویــل گرفتــم کــه بخش‌های مهمی از آن بیش از 

چهار دهه متوقف یا نیمه‌فعال بود.
گیــری از تجربه  وی افــزود: بــا اتــکال بــه خداونــد بهره‌
اجــرایی و همراهــی یــک تیم منســجم، تلاش کردیم 
پروژه‌هــای زمین‌مانــده را به‌صــورت عملیاتــی و نــه 

شعاری به سرانجام برسانیم.
ملکی تصریح کرد: در کمتر از یک سال ساختارها 
بازســازی شــد، بدهی‌های انباشــته ســامان یافت، حقوق‌های معوق پرداخت و مرکز به 
ثبــات اجــرایی رسیــد. وی بــا اشــاره بــه ارتقای جایگاه مرکز گفت: مرکز شــهید شــوریده از 
یک مجموعه کم‌اثر به نهادی قابل اتکا برای مردم و حتی مقامات عالی کشــور تبدیل 
شــد و اعتمــاد بیرونــی نســبت بــه آن شــکل گرفــت. مدیرعامــل ســابق مرکــز همچنین از 
ارتقای کاربری مرکز جراحی شهید شوریده به بیمارستان ۳۲ تختخوابی، پیشرفت ۹۵ 
، ســاماندهی مطالبــات بیمه‌ای، جذب کمک‌های مالی،  کز درصــدی تغییــر کاربری مرا
ایجــاد منابــع درآمــد پایــدار و بازســازی نــاوگان خــودرویی به‌عنــوان بخشــی از اقدامات 

انجام‌شده یاد کرد.
ملکــی در پایــان بــا قدردانــی از مدیرعامــل مؤسســه جهــاد اســتقلال، اعضــای هیئت‌مدیره، 
کید کرد: همچنان برای اعتلای جایگاه مرکز شــهید  کارکنان مرکز، خیرین و خانواده خود، تأ

شوریده، هر کمکی از دستم برآید انجام خواهم داد.
دهدشتی: تجربه مدیریت بیمارستان های بزرگ را دارم

حسین دهدشتی مدیرعامل جدید مرکز تشخیص و درمان شهید شوریده نیز در این مراسم 
با قدردانی از اعتماد مسئولان مؤسسه جهاد استقلال، گفت: آنچه در مدیریت مجموعه‌های 

کنندگان است. درمانی اهمیت دارد ایجاد اثر ماندگار و رضایتمندی بیماران و مراجعه‌
وی با تقدیر از اقدامات مدیرعامل سابق مرکز افزود: دکتر ملکی علی‌رغم اینکه پزشک نبودند 

خدمات ارزشمند و ماندگاری در این مجموعه انجام دادند که قابل تقدیر است.
کیــد بــر لــزوم تســریع در ارائــه خدمــات درمانی اظهار داشــت: بایــد با بازنگری  دهدشــتی بــا تأ
دقیق اقدامات انجام‌شده و با توجه به شرایط و ظرفیت‌های مرکز در کوتاه‌ترین زمان بهترین 

خدمات را به مردم ارائه کنیم. 
وی با اشــاره به ســابقه مدیریتی خود در حوزه درمان گفت: تجربه مدیریت بیمارســتان‌های 
بــزرگ را دارم و امیــدوارم بــا همراهــی کارکنــان و حمایت مســئولان بتوانیــم گام‌های مؤثری در 

جهت ارتقای خدمات مرکز شهید شوریده برداریم.
مدیرعامل جدید مرکز خاطرنشان کرد: در شرایط حساس کشور افزایش رضایتمندی مردم و 
کز درمانی است. ایجاد آرامش در جامعه، مهم‌ترین وظیفه مجموعه‌های خدماتی به‌ویژه مرا

در نشست مشترک مدیران ستادی و کارخانه جات شرکت صنایع پلاستیک جهاد زمزم، با حضور 
معاون مؤسسه جهاد استقلال، بر اهمیت تقویت همدلی، ایجاد ارتباط مؤثر درون سازمانی 

و تداوم نشست های هم اندیشی برای تحقق اهداف توسعه ای شرکت تأکید شد.
 نشست مشترک مدیران ستادی و کارخانه‌جات شرکت صنایع پلاستیک جهاد زمزم با حضور مهدی دادفر، معاون مؤسسه 
جهاد استقلال و طاهر یوسفی، مدیرعامل شرکت جهاد زمزم در سالن جلسات این شرکت برگزار شد. در آغاز نشست، طاهر 
یوســفی ضمن خوش‌آمدگویی به حاضران و قدردانی از تلاش و همکاری تمامی کارکنان شــرکت برگزاری چنین جلســاتی را از 
راهکارهای مؤثر در ارتقای انگیزه، همدلی و روحیه همکاری در مجموعه دانست و ابراز امیدواری کرد که این نشست‌ها در سال 
آینده نیز تداوم یابد. در ادامه فرهاد ناظری مدیر مالی شرکت گزارشی از اقدامات انجام‌شده در حوزه معاونت مالی به‌ویژه در 

زمینه تطبیق حساب‌ها، تسویه تسهیلات و بررسی حساب‌های شرکت ارائه کرد. وی با اشاره به جریان مطلوب هماهنگی در مجموعه مالی از حمایت‌های مدیرعامل و اعضای 
هیئت‌مدیره قدردانی کرد و ابراز امیدواری نمود که با همدلی و هماهنگی بیشتر اهداف مشترک شرکت با موفقیت تحقق یابد. سپس مهدی دادفر معاون مؤسسه جهاد استقلال 
با تقدیر از تلاش کارکنان از فضای همدلی و کوشش جمعی شرکت ابراز خرسندی کرد و افزود: یکی از پیش‌شرط‌های اساسی برای ایجاد ثبات و توسعه فعالیت‌های شرکت به‌ویژه 
گرفته طی ماه‌های اخیر گفت: با  در حوزه تولید، تقویت ارتباط قلبی و درونی با نیروی انسانی است. همچنین مجید معینی عضو هیئت‌مدیره شرک با اشاره به اقدامات صورت‌
کید بر نقش هر یک از کارکنان  برنامه‌ریزی انجام‌شده گام‌های مؤثری در حوزه‌های مختلف شرکت برداشته شده که ثمرات آن به‌زودی نمایان خواهد شد. در پایان یوسفی با تأ
به‌عنوان اعضای خانواده بزرگ جهاد زمزم، اظهار داشت: تمامی همکاران باید تلاش کنند تا نقش خود را به بهترین شکل ممکن ایفا کنند. همچنین مدیران با برنامه‌ریزی‌های 

مناسب، زمینه ارتباط مؤثر، منطقی و دوستانه میان خود و کارکنان را فراهم آورند.

طاهر یوسفی: ارتباط مؤثر درون سازمانی، پیش شرط توسعه پایدار تولید است

آیین تکریم و معارفه مدیرعامل مرکز تشخیص و درمان شهید شوریده 

یت جدید است دهدشتی: رضایتمندی بیماران، اولویت اصلی مدیر
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 مسعود نمازی در گفت‌وگو با خبرنگار ایانا درباره اجرای طرح کارآمدسازی یارانه‌ها 
و حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی بر ضرورت طراحی ابزارهای نوین برای تأمین 
کید کرد و گفت: »نوی‌پو « بانک کشاورزی  سرمایه در گردش واحدهای دام و طیور تا

مدلی کارآمد برای عبور تولیدکنندگان از شرایط جدید اقتصادی است.
وی گفــت: ایــن نــوع تأمیــن مالــی زنجیــره‌ای علاوه بــر حمایت از تولیــد، می‌تواند در 
پایداری تأمین کالاهای اساسی، حفظ ثبات سفره خانوارها و تقویت امنیت غذایی 
کشور نقش مؤثری ایفا کند؛ زیرا تأمین به‌موقع نهاده‌ها، استمرار تولید محصولات 
کنــد. نمــازی بــا اشــاره به افزایش نیــاز نقدینگی واحدهای  پروتئینــی را تضمیــن می‌
گر  تولیدی پس از حذف ارز ترجیحی اظهار داشــت: واقعی‌شــدن قیمت نهاده‌ها ا
چــه بــه شــفافیت و کاهــش رانــت منجر می‌شــود، اما در کوتاه‌مدت فشــار ســنگینی 
کنــد و بــدون ابزار حمایتی هوشــمند،  بــر ســرمایه در گــردش تولیدکننــدگان وارد می‌

استمرار تولید با مخاطره روبه‌رو می‌شود. 
کید کرد: در راستای سیاست‌های اقتصادی  مدیرعامل موسسه جهاد استقلال تا
دولــت بــرای اصلاح ســاختار تأمیــن مالــی تولیــد، بانــک کشــاورزی بــا طراحــی ابــزار 
تعهدی دیجیتال »نوی‌پو« تلاش کرده است تأمین مالی را از شکل سنتی پرداخت 
تسهیلات نقدی به مدل اعتبار زنجیره‌ای تبدیل کند، مدلی که منابع آن صرفاً در 
کند.  حلقــه تأمیــن نهــاده تــا تولیــد مصرف می‌شــود و از انحراف منابــع جلوگیری می‌
نمــازی تصریــح کــرد: یکــی از مهم‌ترین مزیت‌های تأمین مالی زنجیره‌ای، شــفافیت 
بالای آن است زیرا گردش اعتبار در یک مسیر مشخص و قابل رصد انجام می‌شود. 
گی به حذف واسطه‌های غیرضروری، کاهش زمینه‌های رانت و فساد و در  این ویژ
نهایت مدیریت بهتر قیمت‌ها و کنترل فشارهای تورمی در بازار محصولات غذایی 

کند. کمک می‌
وی با بیان اینکه »نوی‌پو« بانک کشاورزی به‌عنوان یک اعتبار دیجیتال جایگزین 
ک دام و واردکننده نهاده  کننده خورا وجه نقد در تعامل میان تولیدکننده، تأمین‌

می‌شود، خاظرنشان کرد: تولیدکننده بدون پرداخت آورده نقدی نهاده مورد نیاز 
کثر  کنــد و بازپرداخــت متناســب بــا دوره تولیــد و فروش محصول حدا را دریافــت می‌

ظرف سه ماه انجام می‌شود.
نمازی با اشاره به اتصال این ابزار به سامانه‌های تخصصی بخش کشاورزی اظهار 
داشــت: اتصــال کامــل ایــن مــدل بــه ســامانه بــازارگاه و پلتفرم‌هــای مرتبــط موجب 
می‌شــود تخصیــص اعتبــار دقیــقاً بر اســاس اطلاعات ثبت‌شــده و نیــاز واقعی واحد 
تولیدی انجام گیرد. این اتصال سیستمی، امکان رصد جریان تأمین نهاده از مرحله 
کنــد و ســطح انضباط مالــی در زنجیره  ثبــت ســفارش تــا مصــرف نهــایی را فراهــم می‌

تولید را افزایش می‌دهد.
وی با بیان اینکه اعتبارسنجی تولیدکنندگان و صدور ضمانت‌نامه در این مدل با 
کارمزد پایین‌تری نسبت به روش‌های سنتی انجام می‌شود، گفت: تفاوت اساسی 
این مدل با پرداخت تســهیلات نقدی در آن اســت که خلق پول بی‌ضابطه صورت 
گیــرد بلکــه اعتبــار به‌صــورت هدفمنــد در زنجیره تعریف‌شــده مصرف می‌شــود  نمی‌
بنابرایــن هــم فشــار تورمــی کاهــش می‌یابد و هم دسترســی تولیدکننــده به نهاده‌ها 

سریع‌تر و کم‌هزینه‌تر می‌شود.
مدیرعامل موسسه جهاد استقلال خاطرنشان کرد: در شرایط حذف ارز ترجیحی، 
توســعه ابزارهــایی ماننــد »نوی‌پــو« بانــک کشــاورزی می‌توانــد بــه کاهــش رانــت و 
گری، جلوگیری از قاچاق یارانه نهاده‌ها، تقویت شــفافیت بازار و در نهایت  واســطه‌

افزایش اطمینان تولیدکنندگان برای تداوم فعالیت کمک کند.
نمــازی بــا بیــان اینکــه در صــورت تقویــت ظرفیت ســرمایه‌ای بانک تخصصی بخش 
کشــاورزی، دســتگاه‌های اجــرایی می‌توانــد نقــش مهمــی در تثبیــت تولید و تقویت 
امنیــت غــذایی کشــور ایفــا کنــد، گفت: شــرکت های تابعه موسســه جهاد اســتقلال 
بیش از ۸۰ درصد واردات نهاده های دامی خود را از مسیر »نوی پو« با کارمزد صفر 

درصد به فروش می‌رساند.

ی پایان  ز پو« بانک کشاور ی: »نوی� نماز
تأمین مالی سنتی در زنجیره دام و طیور است

مجمــع عمومی ســالیانه مؤسســه 
جهــاد اســتقلال بــا حضــور صاحبان 
سرمایه، مسعود نمازی مدیرعامل و اعضای 
هئیت مدیره موسسه و نمایندگان سازمان 
حسابرســی، در ســاختمان وزارت جهــاد 

کشاورزی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی موسسه جهاد استقلال، مجمع 

عمومــی ســالیانه مؤسســه جهــاد اســتقلال بــا حضــور صاحبان ســرمایه )محمد سپاســی مشــاور 
وزیر و مدیر کل امور مجامع شــرکت های دولتی وزارت جهاد کشــاورزی، ســعید دشــتی نماینده 
سازمان برنامه و بودجه و  سیدرضا هاشمی نماینده وزارت امور اقتصاد و دارایی، مسعود نمازی 
مدیرعامل و اعضای هئیت مدیره موسسه و نمایندگان سازمان حسابرسی به عنوان حسابرس 
اصلــی و بــازرس قانونــی، در ســاختمان وزارت جهــاد کشــاورزی برگــزار و صورت‌های مالی و گزارش 

عملکرد مؤسسه به تصویب مجمع عمومی رسید.
کید بر جایگاه و نقش مجامع در ارتقای شــفافیت و سلامت  محمد سپاســی در این نشســت با تأ
مالــی مؤسســات وابســته، بــر ضــرورت پایبنــدی بــه ضوابــط قانونــی، انضباط مالی و پاســخگویی 
کیــد کــرد و برگــزاری منظــم مجامع را از ارکان  مدیریتــی در فرآینــد اداره مؤسســه جهــاد اســتقلال تأ

حکمرانــی صحیــح در مجموعه‌هــای وابســته به 
وزارتخانه دانست.

از  جامعــی  گــزارش  نمــازی  مســعود  ادامــه  در 
عملکــرد ســالانه مؤسســه ارائــه کــرد و با اشــاره به 
برخــی موضوعــات و مــوارد اختلافــی موجــود، 
توضیحات لازم درباره منشأ این موارد و اقدامات 
انجام‌شــده برای حل‌وفصل آن‌ها را تشــریح کرد. 
وی همچنیــن بــر لــزوم تعامــل مســتمر بــا نهادهــای نظارتــی و حرکــت در مسیر شــفافیت، اصلاح 

کید کرد. ساختارها و بهبود فرآیندهای اجرایی تأ
ایــن مجمــع بــا حضــور مهــدی دادفــر عضــو هئیــت مدیره و معاون مؤسســه، واقف بهــروزی عضو 
هیأت‌مدیره، کبیرخانی مدیر مالی، سیداحسان علوی مدیر منابع انسانی، حسن نظری مدیر 
امــور مجامــع و علــی عین‌علیــان مشــاور مدیرعامــل برگــزار شــد و گزارش‌هــای مالــی، عملکردی و 

حسابرسی مؤسسه مورد بررسی اعضای مجمع عمومی قرار گرفت.
در پایان جلسه پس از استماع گزارش سازمان حسابرسی و انجام بررسی‌های لازم مجمع عمومی 
ســالیانه مؤسســه جهــاد اســتقلال، صورت‌هــای مالــی منتهــی بــه پایان ســال مالــی ۱۴۰۳ را تأیید و 

تصویب کرد.

مجمع عمومی سالیانه مؤسسه جهاد استقلال برگزار شد

  محبوبه خندان

مدیرعامل موسسه جهاد استقلال با تأکید بر نقش ابزارهای نوین مالی در پایداری 
تولید، گفت: ابزارهایی مانند »نوی‌پو« بانک کشاورزی پایان بخش تأمین مالی 
سنتی در زنجیره دام و طیور است و به عنوان اعتبار دیجیتال زنجیره ای این امکان را فراهم 
کرده که نهاده های دامی بدون پرداخت نقدی و با بازپرداخت حداکثر سه‌ماهه تأمین شود.
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مهری: همسانی قیمت ها با همسایگان به قاچاق کالا پایان می دهد

مدیرعامل شرکت نهادهای دامی جاهد گفت: با ارز ترجیی به 
دلیــل تفــاوت قیمــت با بــازار، بخش زیادی از کالاها مانند روغن 
قاچاق می شد، اما اکنون حذف این نوع ارز و همسان سازی قیمت ها 

با کشورهای همسایه به قاچاق کالاهای اساسی پایان می دهد
محمدعلــی مهــری در گفت‌وگــو بــا ایانــا بــا بیــان اینکــه بــا حــذف ارز ترجیحــی 
و آزادســازی قیمت‌هــا، بــازار روغــن در ایــران وارد فــاز جدیــدی شــده اســت، 
گفــت: همسان‌ســازی قیمــت روغــن در ایــران با کشــورهای همســایه -که وزیر 
جهادکشاورزی به آن اشاره کردند- علاوه بر رقابتی کردن بازار و افزایش کیفیت 

به مزیت قاچاق کالا به کشاورزی پایان می دهد. 
مدیرعامل شــرکت نهاده‌های دامی جاهد گفت: در گذشــته، به دلیل تفاوت 
کنون  قیمــت، بخــش زیــادی از روغــن بــا قیمــت ۲۸۵۰۰ تومان قاچاق می‌شــد، ا
با همســان شــدن قیمت‌ها، مصرف ســرانه واقعی روغن هم به دســت می‌آید. 
وی افــزود: در گذشــته، مصــرف ســرانه روغــن بــه طــور کاذب ۱۰ کیلوگــرم اعلام 

کردند یعنی  می‌شــد، در حالــی کــه بسیــاری از افــراد تنهــا ۷ کیلوگــرم مصــرف می‌
کنون بــا حذف قاچاق، می‌توان مصرف ســرانه  مابقــی روغــن قاچــاق می‌شــد. ا

واقعی را محاسبه کرد.
افزایش کیفیت و ارائه اطلاعات به مصرف کنندگان

، شرکت‌های روغن‌سازی  مهری گفت: در شرایط جدید ارزی و اقتصادی کشور
مجبور به تولید روغن با کیفیت‌تر برای رقابت در بازار می شــوند؛ شــرکت‌هایی 
کــه پیــش از ایــن مجبــور بودنــد هــر نــوع روغنــی را قوطی‌بندی کــرده و به فروش 
کنون باید برای جذب مشتری، کیفیت محصولات خود را ارتقا دهند. برسانند، ا
کیــد بــر اهمیــت افزایــش  مدیرعامــل شــرکت نهاده‌هــای دامــی جاهــد بــا تا
کنون مجبورنــد برای فروش  کیفیــت محصــولات، گفــت: تولیدکننــدگان روغــن ا
محصــولات خــود، روی کیفیــت، قیمــت و ارائه اطلاعات بیشــتر در مورد سلامت 

کنندگان کار کنند. به مصرف‌
 اکنون صادرات هنر است

مهــری بــا اشــاره بــه تغییر رویکرد صادراتی، افــزود: با تخصیص ارز ترجیحی صادرات 
کنون، صادرات  غ با ارز ترجیحی، به عنوان قاچاق تلقی می‌شد. اما ا غ یا مر تخم مر
به عنوان یک هنر و فرصت برای چرخش ارز در کشور در نظر گرفته می‌شود. ارزی 
کــه بــرای واردات نهاده‌هــای دامــی صــرف می‌شــود، از طریــق صــادرات محصولات 

گردد و باعث ایجاد اشتغال می‌شود. کشاورزی به کشور باز می‌
مهــری خاطرنشــان کــرد: تغییــر رویکــرد در بــازار روغــن، با هــدف افزایش کیفیت 
محصولات، همسان‌سازی قیمت‌ها با کشورهای همسایه و پایان قاچاق، حتی 
کننــدگان و اقتصاد کشــور باشــد زیرا با  می‌توانــد بــه نفــع تولیدکننــدگان، مصرف‌
تشــویق به صادرات و ایجاد اشــتغال، می‌توان ارزش افزوده بیشــتری در بخش 

کشاورزی ایجاد کرد و به توسعه پایدار این بخش کمک کرد.

ی  ز  محدودیتهای تولید در بخش کشاور
ز ترجیحی برداشته شد با حذف ار

وزیر جهادکشاورزی با تأکید بر اینکه با حذف ارز ترجیحی، محدودیت 
های تولید از بخش کشــاورزی برداشــته شــد، گفت: بخش کشاورزی 
نیازمند تأمین سرمایه ۲ تا ۳ برابری رقم فعلی است تا تولید بیش از پیش 

تداوم یابد.
غلامرضا نوری در ســی و نهمین آیین معرفی و تجلیل از برگزیدگان ملی بخش کشــاورزی 
ح کارآمدســازی نظام  که با حضور دکتر مســعود پزشــکیان رئیس جمهوری برگزار شــد، طر
یارانه ای در بخش کشــاورزی را از اقدامات مهم دولت برای ارتقای معیشــت کشــاورزان 
عنوان کردو اظهار داشت: با اصلاحات صورت گرفته کشاورزان با ارزش واقعی، محصول 

خود را عرضه خواهند کرد که به بهبود معیشت خانوارها کمک می کند.
وی از قیمــت گــذاری دســتوری، جلوگیــری از تجــارت محصــولات کشــاورزی، ممنوعیــت 
صــادرات و محدودیــت در واردات را از جملــه موانعــی برشــمرد کــه بــه دلیــل تخصیــص ارز 

ترجیحی در صنایع مرتبط با بخش کشاورزی ایجاد شده بود.
نــوری بــا بیــان اینکــه تأمیــن امنیــت غــذایی کشــور از اهمیــت بــالایی در سیاســت گذاری 
هــا برخــوردار اســت، افــزود: در دولــت چهاردهــم تلاش بــر ایــن بــوده تــا فعالیت در بخش 

کشاورزی را برای بهره برداران و فعالان این بخش، اقتصادی کنیم.
وزیــر جهادکشــاورزی بــا بیــان اینکــه ۹۰ درصــد الگوی کشــت از ســوی کشــاورزان رعایت 
شــده اســت، ادامه داد: اجرای دقیق این برنامه ســبب شــد تا در یک و نیم ســال گذشــته 

هیچ محصولی روی دست کشاورزان نماند و با قیمت مناسب در بازارها عرضه شود.
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آریان  آزمون متولد ۲۲ آذر ۱۳۷۵، هیچ‌وقت از آن نوجوانانی نبود که زندگی‌شــان را بر 
مدار آسودگی می‌چینند. از همان روزهایی که مدرسه می‌رفت و عصرها دنبال کاری 
گشــت تــا بــار مالــی خانــه ســبک‌تر شــود، تــا همین حــالا که یکــی از جوان‌ترین و در  می‌
عین حال باسابقه‌ترین نیروهای موسسه جهاد استقلال است. نیرویی با »قدم‌های 

گرفتن کتابخانه‌ها رسید به میز مالی موسسه. ک‌ کوچک اما منظم« از خا
ایــن روایــت، روایــتِِ گفت‌وگو نیســت روایت جریان اســت. موجی کــه میان حرف‌های 
کند مانند تــار و پود قالی‌ای که آرام آرام نقش  آریــان و نــگاه مــنِِ خبرنــگار رفت‌وآمــد می‌

کند. حقیقتِِ یک زندگی را ظاهر می‌
آریان  آزمون مسیرش را نه از دانشــگاه و نه از پشــت میزهای رســمی آغاز کرد. پیش از 
که واژه »حسابداری« وارد شناسنامه شغلی‌اش شود، کف فروشگاه‌ها را طی کرده  آن‌
بود شیفت‌های صبح و عصر را تجربه کرده بود و در مگامال با دســتگاه‌های نظافتی 
راه می‌رفــت تــا ســهمی کوچــک از چــرخ زندگــی خانه را بچرخاند. نوجوانی‌اش بیشــتر 

از آنکه شبیه بازی‌های هم‌سن‌وسال‌ها باشد شبیه تمرینی برای بزرگ‌ شدن بود.
او وقتی وارد شــرکت جهاد ســبز شــد هنوز ترم 2 دانشــگاه بود و چیزی از دنیای اداری 
، نه از زبان رسمی نامه‌ها. شروعش از همان  نمی‌دانست. نه از سند زدن، نه از ساختار
کردن، گردگیری، رسیدگی به کارهای  کنند، مرتب‌ جایی بود که خیلی‌ها نگاهش نمی‌

کوچک. اما گاهی بزرگ‌ترین تجربه‌ها از همان کارهای کوچک آغاز می‌شود.
حدود دو ســال پس از ورودش وقتی هنوز دســتش به حســاب‌های واقعی نرفته بود، 
مسیرش آرام آرام از کنار کتابخانه‌ها به کنارِِ میز همکارانی رسید که حوصله داشتند 
دستش را بگیرند. از خانم جباری تا خانم مرادی، از آقای سراج تا آقای عزیزی هر کسی 
قدمــی در مسیــر یادگیــری‌اش گذاشــت هرچنــد خودِِ آریــان  این مسیر را نه »آموزش«، 

کند. بلکه »جوانه‌زدن« توصیف می‌
اما نقطه چرخش همیشه در یک اتفاق کوچک پنهان است. بحثی کاری با مدیر مالیِِ 
آن روزها باعث شد که پیشنهاد حضورش در دفتر معاون و مدیرعامل موسسه روی 
میز قرار گیرد. همان‌جا، پشت درهای رسمی‌تر آریان  برای اولین بار با سطح دیگری 

گیری روبه‌رو شد. از نظم و سخت‌
کار با آقای شاهرضایی کسی که به قول خودش نه آدرس کامل می‌داد و نه دستورالعمل 
شفاف از همان تجربیاتی بود که آدم را یا می‌سازد یا از پا می‌اندازد و آریان انتخاب کرد، 
گر میرزا‌بنویس می‌خواستم،  ساخته شود. جمله‌ای که همیشه در ذهنش مانده: »ا

کردم. من کسی رو می‌خوام که خودش کار رو جلو ببره.« پیدا می‌
از آداب ورود تا خروج از ایستادن کنار میز مدیر تا جزئیات نوشتن نامه‌ها، او همان‌جا 
گیری است. تمرین آرامِِ  فهمید که حرفه‌ای شدن فقط فن نیست تربیت است. شکل‌

اعتماد‌به‌نفس است.
وقتــی تیــم مدیریتــی تغییــر کــرد و جابه‌جایی‌هــای اداری رخ داد، آریــان  دیگــر همــان 
نوجوان اول راه نبود. این‌بار خودش انتخاب کرد بماند. نه به خاطر امنیت شــغلی، 
بلکه به خاطر جایگاهی که با زحمت ساخته بود و البته با حمایت کسانی مثل آقای 
حبیب‌زاده و آقای نظری که تشخیص دادند این جوانِِ آرام، ارزش فرصت ادامه‌دادن 

را دارد.
کند؛ جایی  حالا ســه ســال اســت که در بخش مالی موسســه جهاد اســتقلال کار می‌
که حســابداری برایش دیگر فقط ثبت عدد نیســت، بلکه تبدیل شــده به حافظه‌ای 
برای سال‌هایی که پله‌پله آمده بالا. اینبار هم آقای موسوی و آقای خانی فوت کار را 

آموزش می‌دادند.
کند.  وقتی از خاطره جذاب دوران کاری‌اش می‌پرسم، به یک اتفاق واحد اشاره نمی‌
کند. برکتی که نه فقط مالی بوده بلکه شــکل زندگی‌اش را تغییر  به »برکت« اشــاره می‌
گوید: »هیچ‌وقت حســرت چیزی رو نداشــتم. ســبک زندگیم همون چیزی  داده. می‌

بوده که می‌خواستم.«
در نگاهش ارزشِِ مسیرِِ کاری فقط در حقوق نیســت در اعتبار اســت. در اینکه امروز 
وقتــی پــای بیمــه، بانــک، دارایی یــا صرافــی وســط می‌آیــد، آدم‌هــایی هســتند کــه او را 
، بلکه ثمره  می‌شناســند و احترامــش را دارنــد. ایــن »اعتبــار« برای آریان نــه یک امتیاز

کاربودن است. سال‌ها درست‌
گویــد صدایــش نــه بلنــد اســت و نه هیجــان‌زده اما  وقتــی از آینــده‌اش در موسســه می‌
گر صبر کند و خودش را ثابت  گر همین مسیر را ادامه دهد، ا گوید ا محکم اســت. می‌
نگــه دارد شــاید از سی‌ســالگی بــه بعــد بتوانــد خــودش را در جایگاهی مثل مدیر مالی 
موسســه ببیند. رؤیایی که نه از جنس بلندپروازی، بلکه از جنس منطق یک مسیر 

تدریجی است.
اما آریان  فقط کارمندِِ یک ساختار نیست. در وجودش یک لحن دیگر هم جریان دارد، 
کند. انگار بعد  لحن موسیقی. علاقه‌ای که ریشه‌اش را در رابطه با پدربزرگش پیدا می‌

از رفتن او، موسیقی تبدیل شد به پلی که هنوز میان‌شان برقرار مانده.
از گیتــار شــروع کــرد بعــد بــه خوانــدن رسیــد، بعــد بــه نوشــتن. خانــه ترانــه، کلاس‌هــا، 
کــم فهمیــد کــه توانــایی‌اش فقــط در صــدا نیســت در کلمــه اســت. در  ایونت‌هــا… کم‌

ساختن جمله‌هایی که با ملودی می‌نشینند و تبدیل می‌شوند به ترانه.
امروز با چهره‌های شناخته‌شده‌ای کار کرده. حمید عسکری، احسان خواجه‌امیری، 
. این همکاری‌ها نه فقــط امتیاز کاری‌اند، بلکه  مهــدی احمدونــد و چنــد چهــره دیگــر

تأییدی‌اند بر اینکه استعدادش در سکوت شکل نگرفته، دیده شده.
گوید  کند. با صداقتی بی‌پیرایه می‌ وقتی از آینده موسیقایی‌اش می‌پرســم مکث می‌
گذاشــت امــروز جلوتــر بــود. اما زندگی  گــر همــه انــرژی‌اش را روی موسیقــی می‌ شــاید ا
همیشــه انتخــاب میــان »آرزو« و »وظیفــه« اســت او انتخــاب کــرده نــانِِ خانــه و مسیر 

کاری را هم‌زمان با موسیقی پیش ببرد.
گوید از اینکه در این یک سالِِ پرتنش اقتصادی  آریان  از مدیریت فعلی موسسه هم می‌
و منطقه‌ای، تلاش شده فشار روانی و مالی از دوش بچه‌ها دور بماند. قدردانی‌اش از 

جنس تعارف نیست از جنس تجربه روزمره است.
در زندگــی شــخصی هــم همــان فرمــول »تعــادل« را ادامــه می‌دهــد. کار را پشــت میــز 
گذارد و بعد از دفتر به سمت ورزش، کتاب، موسیقی و خانواده می‌رود. باور دارد  می‌

گر زندگی در تعادل باشد کار هم بهتر پیش می‌رود. که ا
کند که شبیه سال‌های  وقتی از او بخواهم نکته پایانی بگوید به جوان‌هایی اشاره می‌
گوید: »صبر کنید. راحت‌طلبی کنار گذاشته بشه، پیشرفت  ۱۹سالگی خودش‌اند. می‌
، بلکه تجربه کسی است که از پایین‌ترین پله‌ها بالا آمده. حتمیه.« و این جمله، نه شعار

کند که مسیر رشد همیشه پر از نورافکن نیست. گاهی  روایت آریان  آزمون یادآوری می‌
، از عصرهایی  گیر گرفتن کتابخانه‌ها شروع می‌شود، از سفتیِِ یک مدیر سخت‌ ک‌ از خا
گذرانی و در نهایت از جایی به بعد تبدیل می‌شود  که نوجوانی‌ات را در فروشگاه‌ها می‌
به صدایی که در اتاق‌های موسســه و ســالن‌های موسیقی، هر دو شــنیده می‌شــود. 

صدایی که آرام اما پیوسته قد کشیده است.

روایت قد کشیدنِِ آریان آزمون در راهروهای موسسه جهاد استقلال

وی مدیر مالی ز ی کتابخانه  تا آر از گردگیر

امروز با ...

 علیرضا مرادی 

در تهرانِِ دهه هفتاد، در محله ای که بوی زندگی معمولی می داد و عصرهایش 
با نور کجِِ خورشــید روی دیوارهای باغ فیض تمام می شــد به دنیا آمده و میان 
راهروهای موسســه جهاد اســتقلال و کلاس های موســیقی معنای تازه ای برای 

»قد کشیدن« پیدا کرد.
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 الهه حسینی

در سال زراعی ۱۴۰۵ و در شرایطی که کشور با چالش های 
ناشــی از تحریم هــای ناعادلانــه و جنــگ ددمنشــانه 
آمریکایی - صهیونی مواجه است، شرکت سرمایه گذاری و خدمات 
صنایع روستایی و عشایری جاهد با تولید 142 تن بذر گواهی شده 
سویا رقم تپور، احداث 400 هکتار مزرعه بذری گندم و تولید 90 تن 
بــذر کلزا ، گامــی بلنــد در جهــت خوداتکایی و کاهش وابســتگی به 

واردات برداشته است.
مرتضــی شــاهمرادی مدیــر عامــل شــرکت ســرمایه گــذاری جاهــد گفــت: در راســتای 
سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی به منظور تامین بخشی از بذر مورد نیاز کشاورزان، 
ع بذری گندم، کلزا و ســویا و تولید بذرهای  گذاری جاهد با احداث مزار شــرکت ســرمایه‌
گواهی‌شــده، گام تازه‌ای در تقویت امنیت غذایی و کاهش وابســتگی کشــور به واردات 
نهاده‌هــای کشــاورزی برداشــته اســت؛ مسیــری کــه با پایش‌های تخصصــی و مدیریت 

علمی در استان‌های شمالی دنبال می‌شود.
کی  وی با اشاره به تولید بذر سویا رقم تپور افزود: با هدف تأمین بخشی از نیاز روغن خورا
و کنجاله کشور و همچنین کاهش کشت محصولات پرآب‌بر از قبیل شالی، مقدار ۱۴۲ 
گیری و آماده توزیع در  کت‌ تن بذر گواهی‌شده سویا رقم تپور توسط این شرکت تهیه، پا
بین کشاورزان عزیز شده است. این رقم که توسط مؤسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال 
و بذر معرفی و ثبت شده، با هدف تعامل و تقویت ارتباط با بخش خصوصی و افزایش 
گذار شده است. مدیرعامل شرکت سرمایه  ضریب نفوذ ارقام ایرانی به شرکت جاهد وا
گذاری جاهد با ارائه توضیحی مفصل از جزئیات فنی، برنامه‌های اجرایی و چشم‌انداز 

ع بذری گندم اظهار داشــت: احداث  ایــن طرح‌هــای ملــی، درباره مزار
۴۰۰ هکتار مزرعه بذری گندم در طبقات »پرورشــی ســه«، »مادری« و 
»گواهی‌شده« در استان گلستان با هدف تأمین بذر سالم، استاندارد 
و پربازده برای کشاورزان محترم و در راستای اجرای الگوی کشت ملی 

صورت گرفته است.
ع تحــت پایش‌هــای مســتمر و دقیــق تیم‌هــای  وی افــزود: ایــن مــزار
گذاری جاهد،  کارشناســی متشــکل از متخصصان فنی شرکت سرمایه‌
ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان گلســتان، مؤسســه تحقیقات ثبت و 
گواهی بذر و نهال و ســازمان حفظ نباتات کشــور قرار دارند تا سلامت 
زراعت، خلوص ژنتیکی و رعایت استانداردهای فنی در بالاترین سطح 

ممکن تضمین شود.
گفــت: بــر اســاس  شــاهمرادی بــا اشــاره بــه زمان‌بنــدی برداشــت 
ع، پیش‌بینی  برنامه‌ریزی‌هــای دقیــق و بــا توجه به رشــد مطلــوب مزار
می‌شــود در خردادمــاه ســال جــاری حــدود ۱۷۰۰ تن محصــول بذری از 
ع برداشــت شــود. ایــن محصــول بلافاصلــه پس از برداشــت،  ایــن مــزار
به ســایت‌های تخصصی فرآوری منتقل شــده و تحت عملیات دقیق 
گیــرد. در  جداســازی، تمیــزکاری، درجه‌بنــدی و بســته‌بندی قــرار می‌
نهایــت حــدود ۱۶۰۰ تــن بــذر اســتاندارد و گواهی‌شــده جهــت توزیــع 
کید کرد:  عادلانه میان کشاورزان عزیز آماده‌سازی خواهد شد. وی تا
گندم تنها یک محصول کشاورزی نیست بلکه نماد عزت، استقلال و 
امنیت ملی کشور ماست. در برهه‌ای که دشمنان با جنگ تحمیلی و 
تحریم‌هــای ناعادلانــه تلاش در تضعیــف چرخه تولید دارند، تولید بذر 

کیفیت و گواهی‌شــده، پاســخی محکم و عملی به این توطئه‌هاســت. احداث  گندم با
۴۰۰ هکتار مزرعه بذری و پیش‌بینی اســتحصال ۱۶۰۰ تن بذر اســتاندارد، گواهی بر عزم 
راسخ مجموعه جاهد برای ایفای نقش مؤثر در زنجیره امنیت غذایی کشور است. ما 
متعهدیم که با تکیه بر دانش بومی و تعامل با نهادهای علمی، ســهم کشــاورز ایرانی را 

در این میدان بزرگ، پررنگ‌تر از گذشته سازیم.
شــاهمرادی همچنیــن در خصــوص تولیــد بــذر کلــزا گفــت: برخــی محصــولات ســنتی 
هم‌راستا با الگوی کشت ملی و مدیریت پایدار منابع آب هستند. تولید بذر گواهی‌شده 
ارقام پربازده کلزا، زیرســاخت لازم برای گســترش این الگوی کشــت پایدار را در ســطح 

ع کشور فراهم می‌آورد. مزار
مدیرعامل شــرکت ســرمایه‌گذاری جاهد در تشــریح این اقدام اســتراتژیک اظهار داشــت: 
امروز که کشور در میانه جنگ تحمیلی و فشارهای اقتصادی ناشی از تحریم‌های ظالمانه 
قرار دارد، هر دانه بذری که با دانش و تخصص ایرانی تولید می‌شــود، پیامی از ایســتادگی و 
خودباوری اســت. تولید ۹۰ تن بذر کلزا در ارقام برتر، تنها یک آمار نیســت؛ بلکه حلقه‌ای از 
زنجیره بزرگ امنیت غذایی و استقلال کشاورزی کشور است. ما در مجموعه جاهد متعهد 
هستیم که با بهره‌گیری از ظرفیت‌های بومی و تعامل با نهادهای علمی، 
ع  ســهم خود را در کاهش وابســتگی به واردات بذر و ارتقای بهره‌وری مزار
کشــور به بهترین شــکل ایفا کنیم. وی در ادامه افزود: با توجه به شــروع 
فصل کشت بهاره و تابستانه و بارندگی‌های مناسب در استان‌های حاشیه 
دریای خزر در ابتدای ســال جاری، پیش‌بینی می‌شــود امســال استقبال 
خوبی نسبت به کشت و تولید سویا صورت گیرد و کشاورزان با بهره‌گیری 
از بذرهای گواهی‌شــده داخلی، ســهم بســزایی در جهش تولید و کاهش 
واردات ایفــا نماینــد. ایــن محصــول علاوه بر منافع اقتصــادی قابل‌توجه 
بــرای تولیدکننــدگان، زمینه‌ســاز پایداری تولیــدات زراعی و ارتقای امنیت 
غذایی در کشور است. مدیر عامل شرکت سرمایه گذاری جاهد در پاسخ 
ع بذری توضیح داد و  به پرسشی درباره مکانیزم‌های کنترل کیفیت در مزار
گفت: در راستای هدف تولید بذر سالم، علاوه بر بازدیدهای منظم و نظارت 
مستمر، کارشناسان واحد ثبت و کنترل گواهی بذر، بازدیدی تخصصی در 
کیپ کارشناسان کمیته فنی بذر استان  اسفند ماه سال گذشته توسط ا
ع بــذری گلســتان بــه عمل آمد. در این بازدیــد، توصیه‌های لازم در  از مــزار
خصوص مبارزه با علف‌های هرز )به‌ویژه انواع غیرمجاز(، برنامه تغذیه‌ای 
متناسب با مراحل رشدی گیاه و همچنین راهکارهای کنترل و مبارزه با 
آفــات و بیماری‌هــا بــه بهره‌بــرداران ارائــه گردیــد. ایــن نظارت‌های میدانی 
ضامن سلامت و خلوص بذر تا مرحله توزیع نهایی است. شاهمرادی با 
بیان تعهد شرکت سرمایه گذاری جاهد به مأموریت‌های امنیت غذایی 
اظهار داشت: شرکت سرمایه‌گذاری و خدمات صنایع روستایی و عشایری 
کمیتی  جاهد، با تکیه بر ظرفیت‌های داخلی، تعامل سازنده با نهادهای حا
و پژوهشی و تعهد به مأموریت‌های امنیت غذایی، ادامه‌دهنده مسیر پربرکت تولید بذر و 
نهاده‌های کشاورزی با استانداردهای جهانی خواهد بود. به امید خداوند متعال، با برداشت 
پربار در خردادماه، فصلی نوین در خوداتکایی، سربلندی کشاورزی ایران اسلامی و حمایت 

از کشاورز زحمتکش ایرانی رقم خواهد خورد.

یت دانش فنی   شاهمرادی: برنامه ملی تولید بذر با محور
ی جاهد محقق شد در شرکت سرمایه گذار

احداث ۴۰۰ هکتار 
مزرعه بذری گندم 

در طبقات »پرورشی 
سه«، »مادری« و 

»گواهی شده« در 
استان گلستان با 
هدف تأمین بذر 

سالم، استاندارد و 
پربازده برای کشاورزان 

محترم و در راستای 
اجرای الگوی کشت 

ملی صورت گرفته 
است
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مدیرعامل موسســه جهاد اســتقلال در پیامی شــهادت 
رهبر معظم انقلاب اسلامی را تسلیت گفت.

در  پیــام  مســعود نمازی بــه مناســبت  شــهادت رهبــر معظم 
انقلاب اسلامی آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
 عند ربهم 

‌
ولا تحسبن الذین قتلوا فی سبیل الله امواتا بل احیا�

یرزقون
شــهادت جانســوز و مظلومانــه رهبــر حکیــم و فرزانــه انقلاب 
اسلامــی، حضرت آیــت الله العظمی خامنــه ای، ضایعه ای بزرگ 
و اندوه بــار بــرای ملت شریف ایران و همه آزادگان جهان اســت. 
آن بزرگــوار ســالیان متمــادی بــا ایمــان، بصیــرت و مجاهدتــی 

خســتگی ناپذیر در مســیر اعــتلای ایــران اسلامــی و پاســداری از 
آرمان های انقلاب اسلامی نقش‌آفرینی کردند و نام و یادشان 

در حافظه تاریخی این ملت ماندگار خواهد بود.
ضمــن عــرض تبریک و تســلیت بــه محضر قطب عالــم امکان 
امــام زمــان )عــج( و ملت شــهید پرور ایران اسلامی، بــر ادامه راه 
امام شــهید امت تاکید کرده و هم راســتا با مردم ایران اسلامی 

نقشه شوم دشمنان را نقش بر آب خواهیم ساخت.
قطعا در این برهه حساس، دست انتقام از آسیتن مدافعان 
ایــران اسلامــی، بدخواهــان را زمیــن گیــر کــرده و مــا نــیز بــه 
 عــنوان سرــباز اقتــصادی میهن به وظیفه خطــیر خود عمل

خواهیم کرد.

پیام تسلیت مدیرعامل موسسه جهاد استقلال به مناسبت شهادت رهبر معظم انقلاب


